
 

Zadávací dokumentace 
podle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon “) 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
zadávanou v otevřeném řízení podle § 27 zákona 

Název veřejné zakázky: 

Dodávky a montáže trafostanic pro p říspěvkové 
organizace z řizované Jihomoravským krajem  

(dále jen „veřejná zakázka “) 

Zadávací řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

632589 

Zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 

Práva a povinnosti v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 



Zadávací dokumentace   Stránka 2 z 57 

Obsah: 
 
1. Identifikační údaje o zadavateli, další informace ........................................................................ 3 

2. Účel a předmět veřejné zakázky................................................................................................. 3 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky ......................................................................................... 5 

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci .......................................................................................... 5 

5. Obchodní a platební podmínky ................................................................................................... 5 

6. Požadavky na způsob zpracování ceny plnění .......................................................................... 6 

7. Hodnocení nabídek ..................................................................................................................... 6 

8. Závaznost požadavků zadavatele .............................................................................................. 7 

9. Prohlídka místa plnění ................................................................................................................ 7 

10. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ........................................................................ 9 

11. Lhůta a místo pro podání nabídek .............................................................................................. 9 

12. Požadavek na poskytnutí jistoty ................................................................................................. 9 

13. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky ........................................................ 10 

14. Zadávací lhůta .......................................................................................................................... 12 

15. Otevírání obálek ....................................................................................................................... 12 

16. Další podmínky a práva zadavatele ......................................................................................... 12 

17. Seznam příloh ........................................................................................................................... 13 
  



Zadávací dokumentace   Stránka 3 z 57 

1. Identifika ční údaje o zadavateli, další informace 

Název zadavatele:    CEJIZA, s.r.o.  
IČO:      28353242 
Sídlo zadavatele:    Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: MUDr. Bořek Semrád, jednatel 

Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.cejiza.cz/ 

Centrální zadavatel 

1.1 Uvedený zadavatel je centrálním zadavatelem (dále jen „zadavatel“), který provádí zadávací 
řízení na veřejnou zakázku ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) zákona, a to na základě uzavřené smlouvy 
o centralizovaném zadávání na účet zadavatelů uvedených v seznamu jednotlivých zadavatelů (dále 
jen „jednotliví zadavatelé“), (Příloha č. 8 této zadávací dokumentace). 

Zástupce zadavatele 

1.2 Zástupcem zadavatele ve věcech souvisejících s tímto zadávacím řízením je obchodní 
společnost AP INVESTING, s.r.o., IČO: 60712121, se sídlem: Palackého 12, 612 00 Brno, e-mail: 
jan.neuer@apinvesting.cz, zuzana.kovarova@apinvesting.cz, tel.: +420 541 426 095, +420 541 426 
064. Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 
oprávnění osoby oprávněné zastupovat zadavatele či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu 
s § 151 zákona pověřena výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení, a to včetně 
přijímání případných námitek. Zástupce zadavatele komunikuje s dodavateli zejména elektronickými 
prostředky v souladu s § 148 odst. 2 zákona. 

Poskytování zadávací dokumentace 

1.3 Zadavatel uveřejnil na svém profilu zadavatele textovou část zadávací dokumentace včetně 
textových částí projektové dokumentace. Netextová část zadávací dokumentace (výkresová část 
projektové dokumentace) bude poskytována v elektronické podobě na datovém nosiči CD za úplatu 
ve výši 50,- Kč bez DPH + poštovné (poštovné se neplatí v případě osobního převzetí v sídle zástupce 
zadavatele). 

1.4 Objednávku netextové části zadávací dokumentace je možné učinit e-mailem na adrese 
zuzana.kovarova@apinvesting.cz  nebo poštou na adrese AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 
Brno. 

2. Účel a předmět veřejné zakázky 

Účel veřejné zakázky  

2.1 Účelem veřejné zakázky je umožnit jednotlivým zadavatelům odběr elektrické energie jako 
odběratelům kategorie B ve smyslu přílohy č. 7 vyhlášky č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s 
elektřinou, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o Pravidlech trhu s elekt řinou “). 



Zadávací dokumentace   Stránka 4 z 57 

Předmět pln ění veřejné zakázky  

2.2 Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky a montáže trafostanic, jež umožní 
jednotlivým zadavatelům odběr elektrické energie jako odběratelům kategorie B ve smyslu přílohy č. 7 
vyhlášky o Pravidlech trhu s elektřinou, a provoz a údržba trafostanic po dobu trvání záruční doby. 

2.3 Trafostanice budou realizovány jako jednostožárové trafostanice nebo zvenku obslužné 
tříkomorové betonové trafostanice nebo vestavěné trafostanice. 

2.4 Součástí dodávky a montáže trafostanice v rozsahu podle příslušné projektové dokumentace 
jsou zejména tyto činnosti: 

a) přívod vedení VN včetně připojení, 

b) dodávka trafostanice, 

c) zemní a montážní práce včetně uzemnění, 

d) přívod vedení NN včetně komerčního měření, 

e) příprava trafostanice na uvedení do provozu a přepojení stávající sítě, 

f) zhotovení nebo zajištění všech dokladů nezbytných podle příslušných právních předpisů a 
technických norem pro realizaci dodávky a montáže trafostanice, pro připojení trafostanice do 
distribuční soustavy, pro uvedení trafostanice do trvalého provozu a pro následný provoz 
trafostanice, zejména: 

1. vedení stavebního deníku, 

2. dokumentace skutečného provedení, 

3. geodetického zaměření, 

4. revizních zpráv (VN, NN, uzemnění) a ostatních dokladů nezbytných pro 
připojení trafostanice do distribuční soustavy, 

5. dokladů podle příslušných částí ČSN EN 62271 v platném a účinném znění k 
trafostanicím a transformátorům, 

6. dokladů o zkouškách trafostanic požadovaných provozovatelem distribuční 
soustavy (zejména o zkouškách na přetížení a obloukovým zkratem (IAC - 
AB), 

7. řádu preventivní údržby, 

8. místního provozního předpisu. 

2.5 Transformátory musí splňovat požadavky nařízení komise (EU) č. 548/2014 ze dne 21. května 
2014, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o malé, 
střední a velké výkonové transformátory (požadavky na ekodesign). 

2.6 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních podmínkách (Příloha č. 3 
této zadávací dokumentace) a projektových dokumentacích (Příloha č. 7 této zadávací dokumentace). 

Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky  

2.7 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné 
zakázky: 

Kód CPV: 

31170000-8 Transformátory 
31172000-2 Transformátory napětí 
45112000-5 Výkopové a zemní práce 



Zadávací dokumentace   Stránka 5 z 57 

45317200-4 Elektroinstalační práce pro transformátory 
51111300-6 Instalace a montáž transformátorů 

Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky  

2.8 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 13 a násl. zákona 
činí 8 333 407,- Kč bez DPH. 

Ostatní podmínky  

2.9 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny 
v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

3. Doba a místo pln ění veřejné zakázky 

3.1 Doba a místo plnění jsou stanoveny v obchodních podmínkách (Příloha č. 3 této zadávací 
dokumentace). 

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

4.1 Požadavky zadavatele na kvalifikaci jsou stanoveny v kvalifikační dokumentaci (Příloha č. 2 
této zadávací dokumentace). 

5. Obchodní a platební podmínky 

5.1 Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy (dále jen 
„návrh smlouvy “), (Příloha č. 3 této zadávací dokumentace). 

5.2 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem, členem 
statutárního orgánu nebo jinou osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat uchazeče; v takovém 
případě doloží uchazeč toto oprávnění v originále či v ověřené kopii v nabídce. Předložení 
nepodepsaného návrhu smlouvy, resp. kopie podepsaného návrhu smlouvy, není předložením 
řádného návrhu smlouvy, taková nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena podle § 71 
odst. 9, resp. § 76 odst. 1, zákona. Uchazeče, jehož nabídka byla podle předchozí věty vyřazena, 
zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

5.3 Uchazeč je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně 
uchazeče, a to v souladu se skutečným stavem tak, aby bylo vymezení uchazeče jednoznačné a 
dostatečně jasné. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním 
uchazečem) jsou dodavatelé povinní doplnit ustanovení o společné odpovědnosti dodavatelů a 
oprávněni upravit právní zkratky označující smluvní stranu dodavatele, a tomu odpovídající slovní 
tvary v návrhu smlouvy a počet stejnopisů návrhu smlouvy. 

5.4 Uchazeč doplní do návrhu smlouvy údaje a přílohy, které jsou výslovně vyhrazeny pro 
doplnění ze strany uchazeče nebo u kterých to vyplývá z této zadávací dokumentace, přičemž není 
oprávněn činit další změny či doplnění návrhu smlouvy či jejích příloh. Pokud je v návrhu smlouvy ve 
vztahu k některým údajům uvedena informace „[Bude dopln ěno p řed uzav řením smlouvy]“,  
dodavatel takové údaje nedoplňuje. Příslušný údaj bude do návrhu smlouvy doplněn před uzavřením 
smlouvy s dodavatelem. 

5.5 Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden uchazeč), jsou povinni přiložit 
k předmětné smlouvě originál nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž závazně vyplývá, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých 



Zadávací dokumentace   Stránka 6 z 57 

v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení 
smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky, i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který 
z dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní dodavatele ve věcech spojených s plněním předmětu 
veřejné zakázky či jeho určité části a který dodavatel bude fakturačním místem. 

5.6 Právní vztah vzniklý na základě návrhu smlouvy se bude řídit platnými a účinnými právními 
předpisy České republiky a všeobecně závaznými právními předpisy Evropské unie. 

5.7 Návrh smlouvy musí respektovat ustanovení zákona, zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalších právních předpisů, které se vztahují na provádění 
veřejné zakázky. 

5.8 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele uvedená 
v této zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude 
vyřazena podle § 76 odst. 1 zákona. Uchazeče, jehož nabídka byla podle předchozí věty vyřazena, 
zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

5.9 V případě, že část pln ění veřejné zakázky bude pln ěna subdodavatelem, je uchaze č 
povinen v návrhu smlouvy uvést, jaká konkrétní v ěcně vymezená část pln ění veřejné zakázky 
bude zadána t řetím osobám, a které osoby to budou . Tím není dotčena výlučná odpovědnost 
uchazeče za poskytování řádného plnění. 

6. Požadavky na zp ůsob zpracování ceny pln ění 

6.1 Uchazeč zpracuje cenu pln ění v K č bez DPH v členění podle p ředlohy (Příloha č. 6 této 
zadávací dokumentace). 

6.2 Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za dodá vky a montáže trafostanic pro 
všechny jednotlivé zadavatele a za provoz a údržbu trafostanic po dobu trvání záru ční doby 
pro všechny jednotlivé zadavatele v sou čtu, tj. cena, která bude stanovena jako sou čet cen za 
dodávku a montáž jednotlivých trafostanic pro jedno tlivé zadavatele a cen za provoz a údržbu 
jednotlivých trafostanic po dobu trvání záru ční doby pro jednotlivé zadavatele, bez DPH  (dále 
jen „nabídková cena “). Uchazeč je odpovědný za obsah jím podané nabídky. 

6.3 Nabídková cena musí být stanovena jako závazná,  nejvýše p řípustná a nep řekro čitelná  
(s výjimkami stanovenými v návrhu smlouvy). Uchazeč je povinen do nabídkové ceny zahrnout 
všechny náklady či poplatky a další výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky podle této zadávací 
dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout. Podrobnosti jsou stanoveny v návrhu smlouvy. 
Součástí nabídkové ceny musí být veškerá plnění dodavatele z titulu splnění povinností stanovených 
návrhem smlouvy. 

6.4 Jednotlivé číselné údaje je uchaze č povinen stanovit, p řípadn ě zaokrouhlit, na dv ě 
desetinná místa.  

6.5 DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 
z přidané hodnoty vypočtené podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Není-li uchazeč registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede 
prohlášením v návrhu smlouvy. 

7. Hodnocení nabídek 

Základní hodnotící kritérium  

7.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 78 a § 79 zákona podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena . 



Zadávací dokumentace   Stránka 7 z 57 

7.2 Pokud budou podány dvě nabídky se stejnou nejnižší nabídkovou cenou stanovenou podle 
čl. 6 této zadávací dokumentace, rozhodne los. 

7.3 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

8. Závaznost požadavk ů zadavatele  

8.1 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
této zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 
požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 
Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení 
veřejné zakázky. 

8.2 V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na specifická označení výrobků a služeb, 
která platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje zadavatel použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných (nebo lepších) řešení, které však bezvýhradně a prokazatelně 
naplní zadavatelem zamýšlený účel realizace veřejné zakázky. Uchazeč musí doložit zadavatelem 
požadované vlastnosti a technické parametry těchto výrobků a služeb vhodnými doklady, ze kterých 
bude jednoznačně vyplývat, že se jedná o kvalitativně a technicky obdobné (nebo lepší) řešení 
k výrobkům a službám obsaženým v zadávacích podmínkách. Pokud uchazeč ve své nabídce použije 
výrobky či služby neodpovídající podmínkám v územních souhlasech či rozhodnutích, je povinen do 
svých nákladů započíst a následně i zajistit příslušné změny těchto dokumentů. 

9. Prohlídka místa pln ění 

Účel, doba a místo prohlídky místa pln ění 

9.1 Zadavatel umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění slouží 
výhradně k seznámení dodavatelů s místem plnění a s jeho technickými a provozními parametry. 

9.2 Prohlídka místa plnění se uskuteční: 

a) Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a St řední škola Boskovice, 
příspěvková organizace 

dne 29.07.2016 v 9:00 hod.,  sraz účastníků prohlídky místa plnění bude na recepci (vrátnici) 
hlavního vchodu Hybešova 982/53, Boskovice  

b) Střední škola Brno, Charbulova, p říspěvková organizace 

dne 13.07.2016 v 8:00 hod.,  sraz účastníků prohlídky místa plnění bude na recepci (vrátnici) 
hlavního vchodu Charbulova 1072/106, Brno  

c) Domov Hv ězda, příspěvková organizace 

dne 18.07.2016 v 11:00 hod.,  sraz účastníků prohlídky místa plnění bude na recepci (vrátnici) 
hlavního vchodu Nové Hv ězdlice 200  

d) Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bze nec, p říspěvková organizace 

dne 15.07.2016 v 8:00 hod.,  sraz účastníků prohlídky místa plnění bude na recepci (vrátnici) 
hlavního vchodu Přívoz 735, Bzenec  



Zadávací dokumentace   Stránka 8 z 57 

e) Střední vina řská škola Valtice, p říspěvková organizace 

dne 14.07.2016 v 8:00 hod.,  sraz účastníků prohlídky místa plnění bude na recepci (vrátnici) 
hlavního vchodu Sobotní 116, Valtice  

f) Střední pr ůmyslová škola Jedovnice, p říspěvková organizace 

dne 29.07.2016 v 11:00 hod.,  sraz účastníků prohlídky místa plnění bude na recepci (vrátnici) 
hlavního vchodu Na Větřáku 463, Jedovnice  

g) Sociální služby Vyškov, p říspěvková organizace 

dne 18.07.2016 v 9:30 hod.,  sraz účastníků prohlídky místa plnění bude na recepci (vrátnici) 
hlavního vchodu Polní 252/1, Vyškov  

h) Regionální muzeum v Mikulov ě, příspěvková organizace 

dne 14.07.2016 v 9:30 hod.,  sraz účastníků prohlídky místa plnění bude na recepci (vrátnici) 
hlavního vchodu Zámek 22/1, Mikulov 

i) Integrovaná st řední škola Hodonín, p říspěvková organizace 

dne 15.07.2016 v 9:30 hod.,  sraz účastníků prohlídky místa plnění bude na recepci (vrátnici) 
hlavního vchodu Lipová alej 3756/21, Hodonín 

j) Habrovanský zámek, p říspěvková organizace 

dne 18.07.2016 v 8:00 hod.,  sraz účastníků prohlídky místa plnění bude na recepci (vrátnici) 
hlavního vchodu Habrovany 1 

k) Domov pro seniory Sokolnice, p říspěvková organizace 

dne 13.07.2016 v 10:00 hod.,  sraz účastníků prohlídky místa plnění bude na recepci (vrátnici) 
hlavního vchodu Zámecká 57, Sokolnice  

Počet zástupců při účasti na prohlídce 

9.3 Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit nejvýše 2 zástupci dodavatele. Dodavatel je 
povinen svůj zájem o prohlídku místa plnění písemně (e-mailem) oznámit zástupci zadavatele 
uvedenému v čl. 1 této zadávací dokumentace alespoň 3 pracovní dny před termínem prohlídky 
místa plnění. V opačném případě zadavatel negarantuje uskutečnění prohlídky místa plnění. Zástupci 
dodavatele jsou povinni prokázat se písemnou plnou mocí či pověřením dodavatele; to neplatí, jsou-li 
zástupci dodavatele statutárním orgánem dodavatele či členy statutárního orgánu dodavatele. 

Způsob vyjasn ění případných dotaz ů 

9.4 Ústní odpovědi zadavatele uvedené v průběhu prohlídky místa plnění na dotazy vznesené 
v souvislosti s prohlídkou místa plnění budou mít pouze informativní charakter a nejsou pro zadávací 
řízení veřejné zakázky závazné. 

9.5 Pokud z prohlídky místa plnění vyvstane potřeba dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám, je dodavatel oprávněn postupovat podle následujícího článku této zadávací 
dokumentace. Pouze písemné dodate čné informace zadavatele k zadávacím podmínkám mají 
závazný charakter.  



Zadávací dokumentace   Stránka 9 z 57 

10. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

10.1 Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Dotazy k zadávacím podmínkám mohou dodavatelé zasílat v písemné formě k rukám 
zástupce zadavatele uvedeného v čl. 1 této zadávací dokumentace. Písemná žádost o dodatečné 
informace musí být doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Na dotazy podané po uplynutí lhůty uvedené v předchozí větě a/nebo podané jinou než písemnou 
formou nebude brán zřetel. 

10.2 V žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné 
lhůtě odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, vč. 
přesného znění žádosti, všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zadavatel je oprávněn poskytnout dodavatelům 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 

10.3 Zadavatel uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

11. Lhůta a místo pro podání nabídek 

11.1 Lhůta pro podání nabídek:   do 22.08.2016 do 10:30 hod. 

11.2 Místo podání nabídek: AP INVESTING, s.r.o. 
se sídlem Brno, Palackého 12, PS Č 612 00 
na sekretariátě v pracovní dny od 8:00 do 15:00 
hod.  

12.  

12.1 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost uchazeč. 

12.2 Zadavatel nepřipouští podávání nabídek elektronickými prostředky a nástroji z důvodu 
technické nemožnosti přijetí takové nabídky. 

13. Požadavek na poskytnutí jistoty 

13.1 Zadavatel v souladu s § 67 zákona požaduje poskytnutí jistoty ve výši 150 000,- Kč. 

13.2 Jistotu je uchazeč povinen poskytnout formou složení pen ěžní částky  na účet zadavatele 
č. ú.: 2011690018/6000 vedený u PPF banky a.s. , variabilní symbol: I ČO nebo datum narození 
uchazeče, nebo formou bankovní záruky,  nebo pojišt ění záruky , a to nejpozději k poslednímu dni 
lhůty stanovené pro podání nabídek. 

13.3 Uchazeč je povinen předložit zadavateli v nabídce doklad o poskytnutí jistoty, jímž se rozumí: 

a) kopie dokladu, z něhož bude patrné odeslání příslušné částky na účet zadavatele, bude-li 
jistota poskytnuta formou složení peněžní částky; 

b) originál bankovní záruky, bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky; 

c) originál prohlášení podle § 67 odst. 6 zákona, bude-li jistota poskytnuta formou pojištění 
záruky. 



Zadávací dokumentace   Stránka 10 z 57 

13.4 Poskytuje-li uchazeč jistotu formou složení peněžní částky na účet zadavatele a nepředloží-li 
uchazeč ve svojí nabídce listinu podle písmena a) předchozího odstavce, bude nabídka takového 
uchazeče vyřazena a uchazeč vyloučen pouze tehdy, nebude-li na účet zadavatele ve lhůtě pro 
podání nabídky připsána příslušná platba s požadovanými identifikačními údaji odpovídajícími údajům 
uchazeče. Poskytuje-li uchazeč jistotu formou bankovní záruky nebo pojištění záruky a nepředloží-li 
uchazeč v nabídce listiny podle písmena b) – c) předchozího odstavce, taková nabídka nesplňuje 
zadávací podmínky a bude vyřazena podle § 76 odst. 1 zákona. Uchazeče, jehož nabídka byla podle 
předchozí věty vyřazena, zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

13.5 Poskytne-li uchazeč jistotu formou složení peněžní částky, doloží ve své nabídce prohlášení 
uchazeče podepsané osobou oprávněnou zastupovat uchazeče, ve kterém uchazeč uvede platební 
údaje pro vrácení peněžní částky. Nedoloží-li uchazeč ve své nabídce prohlášení o platebních údajích 
pro vrácení peněžní částky, vrátí zadavatel peněžní částku na účet, z něhož byla složena. 

13.6 Poskytne-li uchazeč jistotu formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí zajistit trvání 
poskytnuté jistoty po celou dobu trvání zadávací lhůty. Zadavatel připouští možnost prodloužení 
platnosti či obnovení bankovní záruky (popř. zřízení nové bankovní záruky), pokud by měla během 
trvání zadávací lhůty platnost bankovní záruky uplynout v důsledku stavění zadávací lhůty podle § 43 
zákona. 

13.7 Jistotu uvolní zadavatel uchazeči: 

a) jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější nebo s nímž bylo možno uzavřít smlouvu podle 
§ 82 odst. 4 zákona, do 5 pracovních dnů po uzavření smlouvy, 

b) jehož nabídka nebyla vybrána jako nejvhodnější a nebylo s ním možno uzavřít smlouvu podle 
§ 82 odst. 4 zákona, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky podle § 81 odst. 3 zákona, 

c) který byl ze zadávacího řízení vyloučen, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení 
o vyloučení, 

d) pokud bylo zadávací řízení zrušeno, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o zrušení 
zadávacího řízení podle § 84 odst. 8 zákona. 

13.8 Peněžní jistotu uvolní zadavatel včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 

13.9 Bude-li poskytnuta jistota formou bankovní záruky, vrátí zadavatel ve lhůtě podle tohoto 
článku zadávací dokumentace uchazeči originál záruční listiny. Z tohoto důvodu zadavatel stanoví, že 
pevnou sou částí nabídky uchaze če bude kopie záru ční listiny s tím, že její originál bude do 
nabídky vložen vyjímatelným zp ůsobem . 

13.10 Bude-li poskytnuta jistota formou pojištění záruky, ponechá si zadavatel originál písemného 
prohlášení podle § 67 odst. 6 zákona pro účely archivace a toto nebude uchazeči vráceno. 

14. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nab ídky 

14.1 Nabídky se podávají písemně v listinné podobě v uzavřené obálce označené názvem 
veřejné zakázky s uvedením výzvy „Neotevírat “. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je 
možné podle § 71 odst. 5 zákona vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. V případě, že obálka s nabídkou bude umístěna do další obálky, 
musí být i tato (vnější) obálka označena výše uvedeným způsobem. 

14.2 Nabídka bude obsahovat v souladu s § 68 zákona: 

a) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat uchazeče,  

b) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 



Zadávací dokumentace   Stránka 11 z 57 

u zadavatele, či prohlášení o tom, že žádný statutární orgán nebo člen statutárního orgánu 
v takovém poměru k zadavateli nebyl,  

c) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

d) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele, či prohlášení o tom, že žádný statutární orgán nebo člen statutárního orgánu 
v takovém poměru k zadavateli nebyl, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu, má-li dodavatel formu akciové společnosti a prohlášení 
uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, doporučuje zadavatel zpracovat 
podle předlohy (Příloha č. 4 této zadávací dokumentace). 

14.3 Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podá nabídku, nesmí být 
současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo 
je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem do veřejné zakázky vyřadí. 
Uchazeče, jehož nabídka byla podle předchozí věty vyřazena, zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím 
řízení veřejné zakázky. 

14.4 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny:  

a) identifikační údaje o uchazeči v rozsahu uvedeném v § 17 písm. d) zákona, 

b) identifikace části veřejné zakázky, do které je nabídka podávána, je-li veřejná zakázka 
rozdělena na části, 

c) nabídková cena, je-li to požadováno podle čl. 6 této zadávací dokumentace, 

d) případně další údaje, 

e) podpis osoby oprávněné zastupovat uchazeče a datum podpisu. 

Krycí list zadavatel doporučuje zpracovat podle předloženého vzoru (Příloha č. 1 této 
zadávací dokumentace). 

14.5 Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 
a údaje, doklady ve slovenském jazyce a vysokoškolské diplomy v latinském jazyce předkládané 
k prokázání kvalifikace) a podepsána osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. 

14.6 Součástí nabídky musí být seznam subdodavatel ů, kteří se budou ve smyslu § 44 odst. 6 
zákona podílet na plnění veřejné zakázky, zejména subdodavatelů, kterými uchazeč prokazoval 
splnění části profesních nebo technických kvalifikačních předpokladů, nebo čestné prohlášení o tom, 
že uchazeč nebude při plnění veřejné zakázky využívat subdodavatele (dále jen „seznam 
subdodavatel ů“). V opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena podle 
§ 76 odst. 1 zákona. Uchazeče, jehož nabídka byla podle předchozí věty vyřazena, zadavatel vyloučí 
z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. Seznam subdodavatelů zadavatel doporučuje zpracovat 
podle předloženého vzoru (Příloha č. 5 této zadávací dokumentace). 

14.7 Uchazeč předloží nabídku  1x v originále v listinné podob ě. Všechny listy originálu 
nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny proti jejich 
vyjmutí z originálu nabídky (s výjimkou originálu bankovní záruky, je-li požadována jistota podle čl. 13 
této zadávací dokumentace). Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny 
stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou 
řadou počínající číslem 1. 



Zadávací dokumentace   Stránka 12 z 57 

14.8 Nabídka bude předložena v následující struktuře:  

a) krycí list nabídky, 

b) obsah nabídky, 

c) doklady prokazující splnění kvalifikace, 

d) řádně doplněný návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat uchazeče, 

e) cena plnění v členění podle čl. 6 této zadávací dokumentace, 

f) doklad o složení jistoty, je-li požadována podle čl. 13 této zadávací dokumentace, 

g) ostatní dokumenty, 

h) údaj o celkovém počtu listů nabídky. 

14.9 Uvedené jednotlivé součásti nabídky uchazeč ve své nabídce zřetelně oddělí barevnými 
předělovými listy. 

14.10 Požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 14.7 až 14.9 této zadávací dokumentace mají 
doporučující charakter. 

15. Zadávací lh ůta 

15.1 Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 120 dnů a začíná 
běžet v souladu s § 43 zákona okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Podle § 43 zákona se 
rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 

16. Otevírání obálek 

16.1 Termín otevírání obálek:  dne 22.8.2016 v 11:0 0 hod. 

16.2 Místo otevírání obálek:  v sídle zadavatele. 

16.3 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči (jedna osoba za uchazeče, která 
se prokáže plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán či jeho člena), kteří podali nabídku ve 
lhůtě pro podání nabídek. 

17. Další podmínky a práva zadavatele 

17.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. Nabídky ani jejich 
části se (s výjimkou originálu bankovní záruky, je-li požadována jistota podle čl. 13 této zadávací 
dokumentace) uchazečům po skončení lhůty pro podání nabídek nevracejí a zůstávají u zadavatele 
jako součást dokumentace o veřejné zakázce. 

17.2 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky. 

17.3 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným uchazečem, popřípadě s uchazečem, se kterým může být uzavřena smlouva, je příslušný 
uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě změny 
v kvalifikaci uchazeče se postupuje podle § 58 zákona. 

17.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ve smyslu § 70 zákona. 

17.5 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona. 



Zadávací dokumentace   Stránka 13 z 57 

17.6 Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 98 zákona. 

17.7 Zadavatel si nevyhrazuje opční právo ve smyslu § 99 zákona. 

17.8 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče i u třetích osob 
a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

18. Seznam p říloh 

18.1 Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Vzor krycího listu 

Příloha č. 2 Kvalifikační dokumentace 

Příloha č. 3 Návrh smlouvy 

Příloha č. 4 Předloha čestného prohlášení o statutárních orgánech, vlastnících akcií a zakázaných 
dohodách 

Příloha č. 5 Seznam subdodavatelů 

Příloha č. 6 Předloha pro zpracování ceny plnění 

Příloha č. 7 Projektové dokumentace pro jednotlivé zadavatele 

Příloha č. 8 Seznam jednotlivých zadavatelů 

V Brně dne 01.07.2016 

______________________________ 
CEJIZA, s.r.o. 
Zastoupená: 
AP INVESTING, s.r.o. 

                                                                                           Ing. Stanislav Jelínek  
jednatel společnosti  



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 1  Stránka 1 z 1 

Příloha č. 1 zadávací dokumentace 
- 

Vzor krycího listu 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky: 
Dodávky a montáže trafostanic pro 
příspěvkové organizace z řizované 

Jihomoravským krajem 

Uchazeč: 

Jméno (název / obchodní firma / jméno a 
příjmení)  "[doplní uchaze č]"  

Sídlo / místo podnikání / bydlišt ě "[doplní uchazeč]"  

Právní forma "[doplní uchazeč]"  

Obchodní rejst řík / živnostenský rejst řík / jiná 
evidence "[doplní uchazeč]"  

IČO "[doplní uchazeč]"  

DIČ "[doplní uchazeč]"  

Je / není plátce DPH "[doplní uchazeč]"  

Bankovní ústav "[doplní uchazeč]"  

Číslo ú čtu "[doplní uchazeč]"  

Osoba oprávn ěná zastupovat uchaze če, 
funkce "[doplní uchazeč]"  

Telefon "[doplní uchazeč]"  

E-mailový kontakt  
pro komunikaci se zadavatelem "[doplní uchazeč]"  

POKYNY PRO UCHAZEČE: při zpracování nabídky budou v případě sdružení uchazečů uvedeny 
v krycím listu údaje o všech sdružených uchazečích a to přidáním dalších řádků tabulky ve stejné 
struktuře jako výše. 
Osoba oprávněná zastupovat ostatní účastníky 
sdružení 

"[doplní uchazeč]"  

Datum: "[doplní uchazeč]"  

Razítko a podpis oprávn ěné osoby: "[doplní uchazeč]"  

 



 

 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace 
- 

Kvalifika ční dokumentace 

dle § 17 písm. f) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon “) 

Název veřejné zakázky: 

Dodávky a montáže trafostanic pro p říspěvkové organizace z řizované Jihomoravským krajem 

(dále jen „veřejná zakázka “) 

  



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 2  Stránka 2 z 8 

Obsah: 

1. Požadavky zadavatele na kvalifikaci ............................................................................ 3 

2. Základní kvalifikační předpoklady ............................................................................... 3 

3. Profesní kvalifikační předpoklady ............................................................................... 4 

4. Technické kvalifikační předpoklady ............................................................................ 5 

5. Ekonomická a finanční způsobilost ............................................................................ 6 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci .............................................................................. 6 

7. Seznam příloh ............................................................................................................ 8 

  



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 2  Stránka 3 z 8 

1. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

1.1 Každý dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který ve smyslu § 50 zákona: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona; 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona; 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti podle § 50 odst. 1 
písm. c) zákona; 

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona. 

2. Základní kvalifika ční předpoklady 

Základní kvalifika ční předpoklady podle § 53 odst. 1 zákona  

2.1 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 2  Stránka 4 z 8 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce 
nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto 
osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu. 

2.2 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odst. 2.1 této 
kvalifikační dokumentace předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odst. 2.1 písm. a) a b)], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
[odst. 2.1 písm. f)], 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odst. 2.1 písm. h)], 

d) čestného prohlášení [odst. 2.1 písm. c) až e) a g), i) až l)]. 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů zadavatel doporučuje 
zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 této kvalifikační dokumentace). 

3. Profesní kvalifika ční předpoklady 

Profesní kvalifika ční předpoklady podle § 54 písm. a) zákona  

3.1 Tento profesní kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží výpis z obchodního 
rejst říku , pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence , pokud je v ní zapsán. 

Profesní kvalifika ční předpoklady podle § 54 písm. b) zákona  

3.2 Tento profesní kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží doklad o oprávn ění k 
podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

Profesní kvalifika ční předpoklady podle § 54 písm. d) zákona  

3.3 Tento profesní kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží doklad osv ědčující 
odbornou zp ůsobilost  dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a to: 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 2  Stránka 5 z 8 

a) Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „autoriza ční zákon “), a to pro obory: 

1. Technika prost ředí staveb - specializace elektrotechnická za řízení 
(autorizovaný inženýr nebo technik) 

b) Odborná zp ůsobilost podle vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o odborné zp ůsobilosti 
v elektrotechnice “), a to v rozsahu podle: 

1. § 8 vyhlášky o odborné zp ůsobilosti v elektrotechnice 

4. Technické kvalifika ční předpoklady 

Technické kvalifika ční p ředpoklady podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona  

4.1 Podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona dodavatel předloží seznam významných dodávek 
realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, přičemž 
k seznamu musí být přiložena osvědčení objednatelů těchto významných dodávek, popřípadě za dále 
uvedených podmínek smlouva a doklad o uskutečnění plnění. 

4.2 Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží seznam 
významných dodávek  realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a 
doby plnění. 

4.3 Seznam významných dodávek zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 2 
této kvalifikační dokumentace), přičemž přílohou tohoto seznamu musí být: 

a) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 
zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle písm. b) od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

4.4 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval nejmén ě 15 významných dodávek.  

4.5 Za významnou dodávku se pro účely této kvalifikační dokumentace považuje dodávka 
trafostanice včetně rozvodů. 

4.6 Významné dodávky musely být realizovány pro nejmén ě 3 různé objednatele . 

4.7 Nejmén ě 10 významných dodávek muselo být realizováno v období nejvýše 12 
bezprost ředně po sob ě jdoucích m ěsíců. 

Technické kvalifika ční p ředpoklady podle § 56 odst. 1 písm. e) zákona:  

4.8 Podle § 56 odst. 1 písm. e) zákona dodavatel předloží vzorky, popisy nebo fotografie zboží 
určeného k dodání. 

4.9 Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží: 

a) listiny  (zejm. certifikační dokumentaci k výrobku potřebnou pro připojení trafostanice do 
distribuční sítě, technické listy, produktové listy, návody k použití apod.) obsahující popis a 
technickou specifikaci zboží určeného k dodání 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 2  Stránka 6 z 8 

4.10 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat označení (obchodní název, objednací 
číslo apod.)  nabízeného zboží, popis nabízeného zboží a skute čnost, že dodavatelem nabízené 
zboží spl ňuje požadavky zadavatele stanovené v zadávacích pod mínkách . 

Společná ustanovení pro technické kvalifika ční předpoklady  

4.11 Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tedy v jiné měně než korunách českých) 
předložených při prokazování splnění kvalifikace bude použit devizový kurz České národní banky 
vyhlášený ke dni ukončení realizace plnění, jímž dodavatel prokazuje technické kvalifikační 
předpoklady. 

5. Ekonomická a finan ční způsobilost 

5.1 Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finan ční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku . Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 3 této kvalifikační dokumentace). 

6. Spole čná ustanovení ke kvalifikaci 

Pravost doklad ů prokazujících spln ění kvalifikace  

6.1 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými 
v prostých kopiích těchto dokladů, není-li u konkrétního kvalifikačního předpokladu výslovně 
stanoveno jinak. Originální doklady či kopie těchto dokladů s úředním ověřením je povinen předložit 
na vyžádání zadavatele uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona. 

Stáří doklad ů prokazujících spln ění kvalifikace  

6.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.  

Doklady v jiném než českém jazyce  

6.3 Prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce, předloží tyto 
doklady v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. Povinnost připojit k 
dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. Vysokoškolské diplomy lze předkládat v latinském jazyce. 

Prokázání kvalifikace v p řípadě zahrani čních osob  

6.4 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 
a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 
dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, 
jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující 
splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak. 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 2  Stránka 7 z 8 

Prokazování spln ění části kvalifikace prost řednictvím subdodavatele  

6.5 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona (tj. profesní a technické kvalifikační předpoklady) v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem 
a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a) zákona. 

Prokazování spln ění kvalifikace v p řípadě spole čné nabídky  

6.6 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají společnou nabídky, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. 

6.7 Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé 
společně. 

6.8 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito 
dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 

Prokazování spln ění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných d odavatel ů 

6.9 Předloží-li dodavatel k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání 
splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v jakém 
doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky. 

6.10 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace (§ 52 zákona), starší než 3 měsíce. 

Prokazování spln ění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému  certifikovaných 
dodavatel ů 

6.11 Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a 
údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 
zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelem. 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 2  Stránka 8 z 8 

Důsledek nespln ění kvalifikace  

6.12 Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 zákona 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí 
dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s uvedením 
důvodu. 

7. Seznam p říloh 

7.1 Součástí kvalifikační dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Předloha čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 2 Předloha seznamu významných dodávek 

Příloha č. 3 Předloha čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 



 

Kvalifikační dokumentace – příloha č. 1  Stránka 1 z 2 

Příloha č. 1 kvalifika ční dokumentace 
- 

Předloha čestného prohlášení o spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů 

Čestné prohlášení o spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon “) 

_____________________________________________________________ 

Dodavatel "[doplní uchaze č]" , IČO: "[doplní uchazeč]" , se sídlem "[doplní uchazeč]" , jako uchazeč 
o veřejnou zakázku s názvem Dodávky a montáže trafostanic pro p říspěvkové organizace 
zřizované Jihomoravským krajem , tímto čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační 
předpoklady podle § 53 odst. 1 zákona, tj. že: 

dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona -   v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání 
nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu; 

dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona -   vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech 
neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona -   není v likvidaci; 

dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona -   nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště, 
to platí i ve vztahu ke spotřební dani; 

dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona -  nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele; 

dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona -   nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán 
či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle 
zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby 

(uchazeč uvede pouze je-li požadováno podle § 54 písm. d) 
zákona prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů) 

dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona -   není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek; 

dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona -   mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 
za umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů; 



 

Kvalifikační dokumentace – příloha č. 1  Stránka 2 z 2 

dle § 53 odst. 1 písm. l) zákona -   vůči němu nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná 
správa nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení 
krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu. 

V "[Místo - doplní uchazeč]"  dne "[Datum - doplní uchazeč]"  

"[Název uchazeče - doplní uchazeč]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat uchazeče - doplní uchazeč]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 



 

Kvalifikační dokumentace – příloha č. 2   Stránka 1 z 2 

Příloha č. 2 kvalifika ční dokumentace 
- 

Předloha seznamu významných  dodávek 

Seznam významných  dodávek 

_____________________________________________________________ 

Dodavatel "[doplní uchaze č]" , IČO: "[doplní uchazeč]" , se sídlem "[doplní uchazeč]" , jako uchazeč 
o veřejnou zakázku s názvem Dodávky a montáže trafostanic pro p říspěvkové organizace 
zřizované Jihomoravským krajem , tímto čestně prohlašuje, že v posledních 3 letech řádně a včas 
realizoval následující významné dodávky: 

VÝZNAMNÁ DODÁVKA Č. "[DOPLNÍ UCHAZE Č]" 1 

Objednatel 
(název/obchodní firma/jméno a příjmení, IČO, 
sídlo/místo podnikání/bydliště objednatele) 

"[doplní uchazeč]"  

Název významné dodávky "[doplní uchazeč]"  

Předmět významné dodávky 
(popis předmětu, z něhož bude jednozna čně 
vyplývat , že plnění odpovídá požadavk ům 
zadavatele  stanoveným v kvalifikační 
dokumentaci) 

"[doplní uchazeč]"  

Finan ční objem významné dodávky 
(finanční objem v Kč bez DPH) 

"[doplní uchazeč]"  

Doba realizace významné dodávky  
(doba ve formátu od MM/RRRR do MM/RRRR) 

"[doplní uchazeč]"  

Místo realizace významné dodávky  "[doplní uchazeč]"  

Kontaktní osoba objednatele , u které je možné 
významnou dodávku ověřit 
(jméno, příjmení, funkce, telefon a e-mail 
kontaktní osoby objednatele) 

"[doplní uchazeč]"  

                                                 
1 Uchazeč použije tuto tabulku tolikrát, kolik významných do dávek uvádí. 



 

Kvalifikační dokumentace – příloha č. 2   Stránka 2 z 2 

V "[Místo - doplní uchazeč]"  dne "[Datum - doplní uchazeč]"  

"[Název uchazeče - doplní uchazeč]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat uchazeče - doplní uchazeč]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 



 

Kvalifikační dokumentace – příloha č. 3  Stránka 1 z 1 

Příloha č. 3 kvalifika ční dokumentace 
- 

Předloha čestného prohlášení o ekonomické a finan ční způsobilosti 

Čestné prohlášení o ekonomické a finan ční způsobilosti 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon “) 

_____________________________________________________________ 

Dodavatel "[doplní uchaze č]" , IČO: "[doplní uchazeč]" , se sídlem "[doplní uchazeč]" , jako uchazeč 
o veřejnou zakázku s názvem Dodávky a montáže trafostanic pro p říspěvkové organizace 
zřizované Jihomoravským krajem , tímto čestně prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý 
splnit veřejnou zakázku. 

V "[Místo - doplní uchazeč]"  dne "[Datum - doplní uchazeč]"  

"[Název uchazeče - doplní uchazeč]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat uchazeče - doplní uchazeč]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 1 z 21 

 
 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace 
- 

Návrh smlouvy na dodávku a montáž trafostanice 

Smlouva na dodávku a montáž trafostanice 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Objednatel 

 
"[Bude dopln ěno p řed uzav řením smlouvy]"  
(název jednoho z jednotlivých zadavatelů uvedených v příloze č. 8 zadávací dokumentace, 
s nímž bude vybraný uchazeč v souladu s čl. 5 zadávací dokumentace uzavírat smlouvu) 
zastoupená:     "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"   
se sídlem:     "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  
IČO:      "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  
DIČ:      "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  
plátce DPH:    "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  
bankovní spojení (číslo účtu):   "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  
telefon:     "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  
e-mail:      "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  
 
(dále jen „Objednatel “) 
 
a 
 

2. Zhotovitel 
 
"[Jméno dodavatele - doplní uchaze č]"  
zastoupená:     [...doplní uchazeč...]  
se sídlem:    [...doplní uchazeč...]  
IČO:      [...doplní uchazeč...]  
DIČ:      [...doplní uchazeč...]  
plátce DPH:    [...doplní uchazeč...]  
(uchazeč doplní „ANO“, pokud je plátcem DPH, v opačném případě doplní „NE“) 
zapsána v [...doplní uchazeč...]  (např. v obchodním rejstříku) vedeném [...doplní uchazeč...]  
(např. Krajským soudem v [...doplní uchazeč...] ) pod sp. zn. [...doplní uchazeč...]  
bankovní spojení (číslo účtu):  [...doplní uchazeč...]  
telefon:     [...doplní uchazeč...]  
e-mail:     [...doplní uchazeč...]  
 
(dále jen „Zhotovitel “) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany “) 
 
uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„Občanský zákoník “) tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva “). 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 2 z 21 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 

3. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné 
zakázky “) veřejné zakázky s názvem „Dodávky a montáže trafostanic pro p říspěvkové 
organizace z řizované Jihomoravským krajem “, ev. č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných 
zakázek: 632589 (dále jen „Veřejná zakázka “). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou 
vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Zhotovitele 
podanou na Veřejnou zakázku. 
 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

4. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro 
Objednatele dílo spočívající v dodávce a montáži dále specifikované trafostanice (dále jen 
„Dílo “) a Objednatel se zavazuje dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu a 
příslušnou DPH, je-li Zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) hradit DPH. 
 

5. Zhotovitel se dále zavazuje zajišťovat na svůj náklad a nebezpečí po dobu trvání záruční doby 
podle článku XI Smlouvy pro Objednatele provoz a údržbu Díla, včetně jeho servisu a 
zabezpečení poruchové služby, (dále jen „Provoz a údržba Díla “) a Objednatel se zavazuje 
platit za zajišťování provozu a údržby Díla sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Zhotovitel 
povinen podle ZoDPH hradit DPH. 
 
 

IV. PŘEDMĚT DÍLA 
 

6. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo: 
6.1. podle dále specifikované projektové dokumentace; 
6.2. podle podmínek stanovených Smlouvou; 
6.3. podle podmínek případně stanovených územním rozhodnutím nebo územním 

souhlasem, které je součástí projektové dokumentace, pokud bylo vydáno před 
zahájením Řízení veřejné zakázky, nebo které bude dodáno Objednatelem Zhotoviteli po 
jeho vydání příslušným orgánem veřejné správy (dále jen „Územní rozhodnutí “); 

6.4. v souladu s požadavky zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k 
elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů, a Pravidel provozování distribuční 
soustavy společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČO: 28085400, se sídlem: F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice (dále jen „Pravidla provozování 
DS“ a „Provozovatel DS “), účinných ke dni předání Díla; 

6.5. v souladu s požadavky na trafostanici podle smlouvy o připojení k distribuční soustavě 
uzavřené mezi Objednatelem a Provozovatelem DS, která je součástí Projektové 
dokumentace (dále jen „Smlouva o p řipojení “); 

a to včetně všech souvisejících prací, dodávek a služeb. 
 

7. Dílo je blíže specifikováno v projektové dokumentaci, která tvoří přílohu Smlouvy (Příloha č. 1 
Smlouvy), (dále též jen jako „Projektová dokumentace “ a zpracovatel Projektové 
dokumentace dále též jen jako „Projektant “). 
 

8. Dílo bude sloužit k následujícímu účelu: umožnění odběru elektrické energie ze strany 
Objednatele jako odběratele kategorie B ve smyslu přílohy č. 7 vyhlášky č. 408/2015 Sb., o 
Pravidlech trhu s elektřinou. 
 

9. Zhotovitel je povinen při provádění Díla provést, dodat a poskytnout veškeré práce, dodávky a 
služby, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provádění, dokončení a předání Díla a 
k uvedení Díla do trvalého provozu. Součástí Díla je zejména: 
9.1. přívod vedení VN včetně připojení, vyplývá-li to z Projektové dokumentace; 
9.2. dodávka trafostanice; 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 3 z 21 

9.3. zemní a montážní práce včetně uzemnění; 
9.4. přívod vedení NN včetně komerčního měření; 
9.5. příprava trafostanice na uvedení do provozu a přepojení stávající sítě; 
9.6. výroba, dodávka, skladování, zabudování a montáž veškerých dílů, materiálů a zařízení 

týkajících se Díla; 
9.7. zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru 

k řádnému provedení Díla; 
9.8. zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a 

dokončení Díla; 
9.9. průběžný odvoz stavebního a jiného odpadu vzniklého při provádění Díla, zajištění jeho 

dočasného nebo trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osoby 
oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění 
pozdějších předpisů, není-li touto osobou přímo Zhotovitel; 

9.10. zajištění řádné ochrany stávajících okolních ploch dotčených prováděním Díla, před 
znečištěním a poškozením po celou dobu provádění Díla a uvedení všech těchto 
povrchů dotčených prováděním Díla do původního stavu, před započetím prací budou 
tyto plochy vhodným způsobem Zhotovitelem zdokumentovány, dokumentace bude 
součástí protokolu o předání a převzetí místa plnění; 

9.11. zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, respektování případných 
požadavků koordinátora BOZP; 

9.12. zajištění a kontrola zabezpečení místa plnění; 
9.13. provedení závěrečného úklidu místa plnění a uvedení okolních ploch do původního 

stavu; 
9.14. provedení veškerých předepsaných zkoušek, revizí, atestů a měření všech prvků, 

systémů a zařízení tvořících Dílo včetně vystavení dokladů o jejich provedení, doložení 
atestů, certifikátů, prohlášení o shodě a ostatních dokladů potřebných pro možnost 
jejich řádného provozování ve smyslu platných a účinných právních předpisů apod. a 
jejich předání Objednateli; 

9.15. zajištění potřebných či orgány veřejné správy stanovených opatření a povolení nutných 
k provedení Díla (například vstupy na pozemky, zvláštní užívání komunikace, změny 
vydaných rozhodnutí či souhlasů, povolení, apod.); 

9.16. zhotovení nebo zajištění všech dokladů nezbytných podle příslušných právních 
předpisů a technických norem pro provedení Díla, pro připojení Díla do distribuční 
soustavy Provozovatele DS, pro uvedení Díla do trvalého provozu a pro následný 
provoz Díla, zejména: 
9.16.1. vedení stavebního deníku; 
9.16.2. dokumentace skutečného provedení Díla; 
9.16.3. geodetického zaměření Díla; 
9.16.4. revizních zpráv (VN, NN, uzemnění) a ostatních dokladů nezbytných pro 

připojení Díla do distribuční soustavy Provozovatele DS; 
9.16.5. dokladů podle příslušných částí ČSN EN 62271 v platném a účinném znění 

k Dílu, či jeho jednotlivým částem; 
9.16.6. dokladů o zkouškách Díla požadovaných Provozovatelem DS (zejména o 

zkouškách na přetížení a obloukovým zkratem (IAC - AB)); 
9.16.7. řádu preventivní údržby Díla; 
9.16.8. místního provozního předpisu Díla; 
a jejich předání Objednateli. 

 
10. Transformátory musí splňovat zejména požadavky nařízení komise (EU) č. 548/2014 ze dne 21. 

května 2014, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud 
jde o malé, střední a velké výkonové transformátory (požadavky na ekodesign). 
 

11. Rozsah a kvalita Díla jsou dále dány příslušnými právními předpisy, ČSN a ČSN EN platnými a 
účinnými v době provádění Díla, a dále zejména podmínkami stanovenými Územním 
rozhodnutím a dalšími rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů veřejné správy a správců 
inženýrských sítí týkajícími se Díla, a dalšími podmínkami Objednatele sjednanými ve Smlouvě. 
 

12. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené 
s prováděním Díla a doklady vyžadované Smlouvou, právními předpisy, orgány veřejné správy 
nebo Provozovatelem DS.  



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 4 z 21 

 
13. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem Smlouvy převzal a seznámil se s Projektovou 

dokumentací a místem plnění, a že s ohledem na své znalosti a zkušenosti zhotoví Dílo podle 
předané Projektové dokumentace tak, aby mohlo být řádně užíváno k účelu, k němuž má být 
provedeno, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu se Smlouvou. 
 

14. Zhotovitel se zavazuje na zhotovení Díla použít pouze materiály I. jakosti a materiály, které mají 
kvalitu odpovídající jejich použití při provádění Díla, kterou Zhotovitel prokáže Objednateli nebo 
technickému dozoru Objednatele (dále jen „TDI“) dodacím listem, certifikátem, prohlášením o 
shodě či jiným obdobným dokladem od používaných materiálů vystaveným příslušným 
výrobcem nebo zplnomocněným zástupcem. Tyto dokumenty je Zhotovitel povinen předložit 
Objednateli nebo TDI před zabudováním příslušných materiálů do Díla. 
 

15. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při provádění Díla nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý, a to zejména životnímu prostředí nebo zdraví 
osob. Zhotovitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot, surovin 
a dalších věcí potřebných pro provádění Díla a vyžadovat od výrobců a dodavatelů atesty, 
prohlášení o shodě, certifikáty a záruční dokumentaci. 
 

16. Zhotovitel je při určení způsobu provádění Díla vázán příkazy Objednatele, pokud Objednatel 
Zhotoviteli takové příkazy udělí. 
 
 

V. CENA 
 

17. Cena za provedení Díla činí "[Bude dopln ěno p řed uzav řením Smlouvy]" ,- Kč (dále jen 
„Cena Díla “). 
 

18. Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými ve 
Smlouvě. 
 

19. V Ceně Díla jsou rovněž zahrnuty mimo jiné: 
19.1. náklady na projekt, vybudování, zřízení, zprovoznění, provoz, údržbu, úklid, likvidaci a 

vyklizení zařízení místa plnění pro potřeby Zhotovitele po celou dobu provádění prací na 
Díle a náklady na střežení a úklid místa plnění; 

19.2. poplatky za zábor veřejného prostranství, pokud jej Zhotovitel potřebuje pro provádění 
prací na Díle; 

19.3. dopravní náklady pro personál Zhotovitele a materiál na místo plnění; 
19.4. náklady na odvoz a likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s prováděním Díla; 
19.5. cena vypracování veškeré dokumentace ve smyslu odstavce 64 Smlouvy; 
19.6. náklady na mechanizaci, spotřeba energií a vody a další náklady Zhotovitele nutné pro 

včasné a kompletní provedení Díla podle Smlouvy. 
 

20. Cena za Provoz a údržbu Díla je stanovena jako roční paušální částka a činí 
"[Bude dopln ěno p řed uzav řením Smlouvy]" ,- Kč (dále jen „Cena za Provoz a údržbu 
Díla“). Nebude-li Zhotovitel zajišťovat Provoz a údržbu Díla po celý rok, náleží mu poměrná část 
Ceny za Provoz a údržbu Díla ve výši 1/12 za každý započatý měsíc, ve kterém Provoz a 
údržbu Díla zajišťoval. 
 

21. Cena za Provoz a údržbu Díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
s výjimkami stanovenými ve Smlouvě. 
 

22. V Ceně za Provoz a údržbu Díla jsou rovněž zahrnuty mimo jiné: 
22.1. náklady na zajišťování poruchové služby; 
22.2. náklady spojené s prováděním funkčních prohlídek; 
22.3. náklady spojené s běžnou údržbou Díla na základě výsledků funkčních prohlídek; 
22.4. náklady spojené s prováděním periodických revizí. 

 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 5 z 21 

23. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 Občanského zákoníku a rovněž 
obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným 
ustanovením, se nepoužijí. 
 
 

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

24. Objednatel uhradí Zhotoviteli Cenu Díla na základě faktury - daňového dokladu (dále jen 
„Faktura “), kterou Zhotovitel vystaví po převzetí Díla Objednatelem v souladu se Smlouvou. 
 

25. Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu za Provoz a údržbu Díla na základě Faktury, kterou 
Zhotovitel vystaví vždy po uplynutí 12 měsíců nebo po uplynutí záruční doby podle článku XI 
Smlouvy. První fakturu Zhotovitel vystaví po uplynutí 12 měsíců od převzetí Díla Objednatelem 
v souladu se Smlouvou. 
 

26. Faktura vystavená Zhotovitelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 
ZoDPH, včetně případné informace, že provedení Díla podléhá režimu přenesení daňové 
povinnosti v souladu s § 92a a § 92e ZoDPH, v případě, že Zhotovitel není plátcem DPH, musí 
Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 
Občanského zákoníku. 
 

27. Je-li Zhotovitel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 
Smlouvy DPH a Dílo nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s § 92a a § 92e 
ZoDPH, je Objednatel povinen Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle Ceny Díla. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě 
Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 

28. Splatnost Faktury nesmí být kratší 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 
 

29. Cena Díla, případně její část, vyúčtovaná Fakturou a případná DPH je uhrazena vždy dnem 
jejich odepsání z bankovního účtu Objednatele. 
 

30. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v tomto článku, je Objednatel 
oprávněn uhradit Cenu Díla, případně její část, ve lhůtě splatnosti určené ve Faktuře. 
 

31. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele. Tento odstavec se užije pouze v případě, že 
Dílo nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s § 92a a § 92e ZoDPH. 
 

32. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny Díla nebo její části a 
případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního 
účtu, které je Zhotovitelem používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit 
Cenu Díla nebo její část, na něž byla vystavena Faktura, a případnou DPH na bankovní účet 
zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je Zhotovitelem 
používán pro ekonomickou činnost. Ve vztahu k Objednatelem případně hrazené DPH se tento 
odstavec užije pouze v případě, že Dílo nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti 
v souladu s § 92a a § 92e ZoDPH. 
 

33. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena část Ceny Díla, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel 
oprávněn tuto Fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu Faktury podle pokynů Objednatele. 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 6 z 21 

VII. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ 
 
34. Místo plnění je určeno Projektovou dokumentací, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak. 

 
35. Dílo bude prováděno v následujících termínech, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak: 

 
35.1. Termín pro provedení Díla do fáze p řipravenosti k v řazení do systému VN – 22kV 

distribuce: do 2 měsíců od uzavření Smlouvy; 
 

35.2. Termín pro p ředání a p řevzetí dokon čeného Díla:  do 1 měsíce od vřazení Díla do 
systému VN – 22kV distribuce. 

 
36. Zhotovitel provede Dílo do fáze připravenosti k vřazení do systému VN – 22kV distribuce do 2 

měsíců od uzavření Smlouvy. V případě, že nebude součástí Projektové dokumentace Územní 
rozhodnutí a podle platných a účinných právních předpisů je pro Dílo nebo jeho část 
vyžadováno územní rozhodnutí nebo územní souhlas, Zhotovitel Dílo provede do 2 měsíců ode 
dne, kdy Územní rozhodnutí od Objednatele obdrží. 
 

37. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
nebo neúplnost věci nebo podkladu, které mu Objednatel předal k provedení Díla, nebo na 
nevhodnou povahu nebo neúplnost příkazu, který mu Objednatel dal. Jestliže nevhodné nebo 
neúplné věci, podklady nebo příkazy Objednatele překážejí v řádném provádění Díla, Zhotovitel 
v nezbytném rozsahu přeruší provádění Díla do doby výměny nebo doplnění věcí nebo 
podkladů nebo změny příkazů Objednatelem, nebo do doby doručení písemného sdělení 
Objednatele, že trvá na provádění Díla s použitím předaných věcí nebo podkladů nebo na 
dodržování jeho příkazů. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění Díla v rozsahu, 
ve kterém mu v tom nebrání nevhodné nebo neúplné věci, podklady nebo příkazy a 
technologický postup provádění Díla. Termíny plnění podle odstavce 35 Smlouvy, byly-li 
přerušením provádění Díla přímo dotčeny, se prodlužují o dobu přerušením vyvolanou. 
Zhotovitel však nemá právo na náhradu nákladů spojených s přerušením provádění Díla nebo 
s použitím nevhodných věcí. 
 

38. Zjistí-li Zhotovitel v průběhu provádění Díla, že nelze dodržet termíny plnění stanovené 
v odstavci 35 Smlouvy, je povinen vždy na to Objednatele upozornit. Tím nejsou dotčeny další 
povinnosti Zhotovitele, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení s předáním Díla a 
odpovědnost Zhotovitele za škodu. 
 

 
VIII. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 
39. Zhotovitel se zavazuje převzít místo plnění od Objednatele do 7 dnů od uzavření Smlouvy. O 

předání a převzetí místa plnění bude sepsán protokol. 
 

40. Zhotovitel je povinen užívat místo plnění pouze pro účely související s prováděním Díla a při 
užívání místa plnění je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. 

 
41. Zařízení místa plnění, včetně případného zajištění odběru všech potřebných energií a vody, si 

po dobu od předání místa plnění Zhotoviteli do doby předání Díla Objednateli, zajišťuje a hradí 
Zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit samostatná měřící místa s měřidly, která budou evidovat 
skutečnou výši Zhotovitelem spotřebovaných energií a vody. 
 

42. Zhotovitel odpovídá za ochranu zdraví a bezpečnost práce všech osob v prostoru místa plnění 
během provádění Díla po celou dobu ode dne převzetí místa plnění Zhotovitelem do okamžiku 
převzetí Díla Objednatelem. Po celou dobu provádění Díla zajistí Zhotovitel bezpečnost práce a 
provozu, zejména dodržování veškerých právních předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci a požární ochraně na pracovišti a o ochraně životního prostředí, a odpovídá za škody 
vzniklé jejich porušením. 

 
43. Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré škody vzniklé v důsledku činnosti či opomenutí 

Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů při provádění Díla nebo v souvislosti s prováděním Díla, 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 7 z 21 

včetně škod na přilehlých pozemcích ve vlastnictví třetích osob. Pro účely Smlouvy se 
poškození věcí na pozemcích třetích osob rozumí taktéž porušení hranic pozemku a přestupky 
proti zásadám sousedského soužití vedoucí pouze k omezování práv nakládání s majetkem bez 
vlastního poškození věci. 

 
44. Zhotovitel je povinen v místě plnění po dobu provádění Díla zachovávat čistotu a pořádek, 

odstraňovat na své náklady odpady, nečistoty vzniklé prováděním prací a je povinen místo 
plnění řádně zabezpečit proti vniknutí třetích osob a dále s ohledem na své potřeby, v souladu 
s Projektovou dokumentací a v souladu s dalšími požadavky vyplývajícími ze Smlouvy. 

 
45. Zhotovitel je povinen předávat Objednateli doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých 

prováděním Díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, a jeho prováděcími předpisy.  

 
46. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti do doby jeho likvidace nebo 

jakýkoli materiál nebyl umísťován mimo místo plnění. 
 

47. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po vzniku škody způsobené v průběhu provádění 
Díla v místě plnění tuto škodu odstranit. 

 
48. Zhotovitel je povinen vyklidit a předat místo plnění Objednateli nejpozději do převzetí Díla 

Objednatelem, nebude-li v Předávacím protokolu stanoveno jinak. Pokud bude místo plnění 
vyklizeno a předáno Objednateli později, než podle předchozí věty, Smluvní strany sepíší 
protokol o předání a převzetí místa plnění zpět Objednateli. Nevyklidí-li Zhotovitel místo plnění 
ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení místa plnění třetí osobou a 
náklady s tím spojené uhradí Zhotovitel Objednateli. 

 
49. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající 

příslušnou kvalifikaci. Tuto kvalifikaci je povinen Zhotovitel na požádání prokázat Objednateli 
nebo TDI do 2 pracovních dnů. 
 

50. Zhotovitel je povinen před zahájením prací projednat s vlastníky komunikací podmínky užívání 
komunikací při provádění Díla. Zhotovitel bude dodržovat veškeré právní předpisy a rozhodnutí 
příslušných orgánů veřejné moci, které se týkají užívání, čištění a údržby přístupových 
komunikací na místo plnění během provádění Díla. 
 

51. Zhotovitel je povinen chránit a udržovat komunikace dotčené prováděním Díla a v souladu 
s případnými požadavky Objednatele opravovat škody na nich způsobené prováděním Díla. 
Všechny škody, které budou způsobeny při provádění Díla Zhotovitelem, budou napraveny 
Zhotovitelem na jeho vlastní náklady. Zhotovitel rovněž uhradí všechny další případné náklady, 
zejména sankce, náhradu škody nebo poplatky z tohoto vyplývající. Zhotovitel prohlašuje, že 
přístupové komunikace k místu plnění jsou dostačující pro potřeby provedení Díla. 
 

52. Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti uložené mu v souvislosti s prováděním Díla 
platnými a účinnými právními předpisy. 
 

53. Zhotovitel je povinen zajistit účast svých pověřených pracovníků při kontrole prováděných prací, 
kterou provádí TDI nebo Objednatel a při kontrolních prohlídkách předepsaných stavebním 
úřadem, a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad. Výkon tohoto dozoru 
nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné splnění povinností podle Smlouvy. 
 

54. Objednatel nebo TDI je oprávněn kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem. Zjistí-li, že Zhotovitel 
porušuje svou povinnost vyplývající ze Smlouvy nebo právních předpisů, může Objednatel 
požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 
Zhotovitel ani v době stanovené Objednatelem, může Objednatel bez dalšího odstoupit od 
Smlouvy. Objednatel nebo TDI je oprávněn zejména: 
54.1. kontrolovat, zda je Dílo prováděno v souladu se Smlouvou, Projektovou dokumentací, 

příslušnými ČSN, ČSN EN, právními předpisy platnými a účinnými v době provádění Díla 
a rozhodnutími dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí týkajících 
se Díla; 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 8 z 21 

54.2. upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky a kontrolovat termíny a způsob jejich 
odstranění; 

54.3. kontrolovat zakrývané konstrukce; 
54.4. kontrolovat dodržování právních předpisů, směrnic, apod. 
 

55. Osobami pověřenými výkonem funkce technického dozoru Objednatele podle Smlouvy (v textu 
Smlouvy označeni jako TDI) jsou: 
55.1. "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
55.2. "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
55.3. "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" . 
 

56. Zhotovitel je povinen umožnit výkon funkce TDI, případně koordinátora BOZP, a poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost osobám pověřeným výkonem funkce TDI, případně 
koordinátora BOZP, při provádění Díla. 

 
57. Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady a nedodělky zjištěné při kontrolách Objednatele, 

TDI nebo AD prováděných podle Smlouvy nebo při kontrolních prohlídkách předepsaných 
stavebním úřadem do dne dohodnutého s Objednatelem, TDI nebo AD, nejpozději však do dne 
předání Díla Objednateli. 
 

58. Zhotovitel je oprávněn provádět Dílo každý kalendářní den v době od 7:00 hod. do 20:00 hod. 
Objednatel je oprávněn v případě svých provozních potřeb dobu, po kterou je Zhotovitel 
oprávněn provádět Dílo, upravit písemným pokynem Zhotoviteli. 
 

59. Je-li k provedení Díla nutná součinnost Objednatele, Zhotovitel informuje Objednatele o 
rozsahu a formě požadované součinnosti alespoň 2 pracovní dny předem a určí mu přiměřenou 
lhůtu k jejímu poskytnutí. Neposkytne-li Objednatel Zhotoviteli požadovanou součinnost, ačkoliv 
byl o potřebě poskytnutí součinnosti Zhotovitelem včas informován a byla mu k poskytnutí 
součinnost Zhotovitelem dána přiměřená doba, postupuje se přiměřeně podle odstavce 37 
Smlouvy. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodu neposkytnutí součinnosti 
Objednatelem. 
 

60. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli nebo Provozovateli DS veškerou požadovanou 
součinnost nutnou k připojení Díla do distribuční soustavy Provozovatele DS. Součinnost podle 
tohoto odstavce je Zhotovitel povinen poskytnout i po převzetí Díla Objednatelem. Objednatel 
informuje Zhotovitele o rozsahu a formě požadované součinnosti alespoň 2 pracovní dny 
předem a určí mu přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. 
 

61. Zhotovitel se zavazuje zastupovat Objednatele při jednáních s Provozovatelem DS, udělí-li mu 
k tomu Objednatel pokyn. 
 

62. Zhotovitel si je vědom, že podmínkou pro připojení Díla do distribuční soustavy Provozovatele 
DS je zpracování řádu preventivní údržby Díla (dále jen „ŘPÚ Díla“), místního provozního 
předpisu Díla (dále jen „MPP Díla“), případně dalších dokumentů podle požadavků 
Provozovatele DS, a zavazuje se tyto dokumenty podle požadavků Provozovatele DS zajistit a 
předat Provozovateli DS tak, aby Dílo mohlo být připojeno do distribuční soustavy 
Provozovatele DS. 

 
 

IX. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
 
63. Zhotovitel je povinen písemně informovat Objednatele o termínu předání Díla alespoň 7 dní 

předem. 
 

64. Závazek Zhotovitele provést Dílo podle Smlouvy je splněn jeho včasným dokončením a 
předáním Objednateli, včetně předání veškerých dokladů nezbytných podle příslušných 
právních předpisů a technických norem k provedení Díla, k připojení Díla do distribuční 
soustavy Provozovatele DS, k uvedení Díla do trvalého provozu a k následnému užívání Díla a 
dalších dokladů stanovených Smlouvou, právními předpisy, Územním rozhodnutím, Smlouvou 
o připojení či rozhodnutími orgánů veřejné správy, tj. zejména: 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 9 z 21 

64.1. dokladů o zajištění likvidace odpadů vzniklých pracemi na Díle v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími 
předpisy; 

64.2. kusovníků jednotlivých prvků a zařízení Díla pro operativní evidenci Objednatele; 
64.3. stavebního deníku; 
64.4. dokladů a zápisů o provedení předepsaných zkoušek a měřeních, atestů, certifikátů, 

prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků, revizních zpráv, a to zejména 
revizních zpráv nezbytných pro připojení Díla do distribuční soustavy Provozovatele DS 
a dokladů o zkouškách Díla (zejména o zkouškách na přetížení a obloukovým zkratem 
(IAC - AB)); 

64.5. předpisů k jednotlivým technickým zařízením a doklady o předvedení funkčnosti těchto 
zařízení; 

64.6. dokumentů vyplývajících z podmínek Územního rozhodnutí; 
64.7. manipulačních a provozních řádů, návodů k obsluze a návodů na provoz a údržbu Díla 

a dokumentace údržby v českém jazyce, záručních listů, a to zejména dokladů podle 
příslušných částí ČSN EN 62271 v platném a účinném znění, ŘPÚ Díla a MPP Díla; 

64.8. vyjádření Provozovatele DS ohledně souladu Díla s podmínkami pro připojení Díla do 
distribuční soustavy; 

64.9. geodetického zaměření dokončeného Díla, a to ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a v 
1 vyhotovení v elektronické podobě (na vhodném nosiči dat); 

64.10. geometrického plánu pro zápis do katastru nemovitostí, a to ve 2 vyhotoveních v listinné 
podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě (na vhodném nosiči dat); 

64.11. dokumentace skutečného provedení Díla, a to ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a v 1 
vyhotovení v elektronické podobě (na vhodném nosiči dat). 

 
65. V případě, že platné a účinné právní předpisy, Územní rozhodnutí či souhlasy, jiné rozhodnutí,  

souhlasy či vyjádření orgánů veřejné správy týkající se Díla, Smlouva o připojení, Pravidla 
provozování DS nebo technické normy předepisují provedení zkoušek, revizí, atestů a měření či 
zajištění prohlášení o shodě týkajících se Díla, je Zhotovitel povinen zajistit jejich úspěšné 
provedení před předáním Díla Objednateli. 

 
66. Objednatel Dílo převezme za předpokladu, že je Dílo dokončené, odpovídá Smlouvě, je plně 

funkční a je prosté vad a nedodělků. 
 

67. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat 
zhodnocení provedení Díla a soupis dokladů předaných Zhotovitelem Objednateli při předání 
Díla (dále též „Předávací protokol “). Vypracování návrhu Předávacího protokolu zajistí 
Zhotovitel. 

 
68. V případě, že Objednatel Dílo nepřevezme, bude mezi Smluvními stranami sepsán zápis 

s uvedením důvodu nepřevzetí Díla a stanovisek obou smluvních stran (dále též „Zápis “). 
Odmítne-li Zhotovitel sepsat Zápis, oznámí Objednatel Zhotoviteli důvod nepřevzetí Díla a své 
stanovisko a určí Zhotoviteli přiměřenou lhůtu k odstranění vad a nedodělků, případně též 
náhradní termín předání a převzetí Díla. Sjednání nebo určení náhradního termínu předání a 
převzetí Díla nemá vliv na termíny plnění podle odstavce 35 Smlouvy, ani na sankce za jejich 
nedodržení. 

 
69. V případě nepřevzetí Díla Objednatelem je Zhotovitel povinen řádně odstranit veškeré vady a 

nedodělky ve lhůtě dohodnuté v Zápise. Nebude-li lhůta pro odstranění vad a nedodělků 
v Zápise dohodnuta, je Zhotovitel povinen vady a nedodělky odstranit nejpozději do 14 dnů ode 
dne oboustranného podpisu Zápisu. Nebude-li Zápis sepsán, je Zhotovitel povinen vady a 
nedodělky odstranit nejpozději do 14 dnů ode dne marného pokusu o předání a převzetí Díla. O 
odstranění vad a nedodělků sepíší Smluvní strany protokol. 
 

70. Pokud Zhotovitel vady a nedodělky neodstraní, je Objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění 
třetí osobou. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli veškeré jím účelně vynaložené náklady v 
souvislosti s odstraněním vad a nedodělků. 

 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 10 z 21 

71. Smluvní strany se dohodly, že § 1921, § 2112, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2609, § 2618 a § 2629 
odst. 1 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky 
stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

 
 

X. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A P ŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 
 
72. Vlastnické právo ke zhotovovanému Dílu má bez jakýchkoli výjimek od počátku Objednatel, 

přičemž vlastnické právo k jakékoliv části Díla či jeho poddodávce přechází na Objednatele 
jejím zabudováním do Díla. Objednatel zůstává vlastníkem Díla i v případě zániku závazků 
ze Smlouvy jinak než splněním, například odstoupením některé ze Smluvních stran. 
 

73. Nebezpečí škody na Díle, veškerých výrobcích, technickém vybavení a materiálech, určených 
ke zhotovení Díla nebo k zabudování do něj nebo k instalaci v něm, a majetku Objednatele 
nacházejícího se v místě plnění, nese od okamžiku převzetí místa plnění Zhotovitel. Nebezpečí 
škody na Díle přechází na Objednatele okamžikem převzetí Díla Objednatelem. Smluvní strany 
se dohodly, že § 2624 a § 1976 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou 
svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

 
74. Smluvní strany se dohodly, že § 2599 – 2603 Občanského zákoníku a rovněž obchodní 

zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se 
nepoužijí. 

 
 

XI. VADY DÍLA A ZÁRU ČNÍ PODMÍNKY 
 

75. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo je provedeno řádně v souladu se Smlouvou, Projektovou 
dokumentací, příslušnými ČSN, ČSN EN, právními předpisy platnými a účinnými v době 
provádění díla a rozhodnutími dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí 
týkajících se Díla a s podmínkami Smlouvy o připojení. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
provedením Díla nebyla porušena práva Zhotovitele nebo třetích osob. 
 

76. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla, jíž se Zhotovitel zavazuje, že Dílo bude 
po záruční dobu způsobilé pro použití k účelu stanovenému Smlouvou a že si zachová 
vlastnosti sjednané Smlouvou a nebude mít právní vady. Dílo má právní vadu, pokud k němu 
uplatňuje právo třetí osoba. Záruční doba činí 60 měsíců (dále jen „Záruční doba “). Záruční 
doba začíná běžet dnem převzetí Díla Objednatelem na základě Předávacího protokolu. 
 

77. Dílo bude vadné, nebude-li: 
77.1. při převzetí Objednatelem mít vlastnosti stanovené Smlouvou nebo 
77.2. kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilé pro použití k účelu stanovenému Smlouvou 

nebo 
77.3. kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané Smlouvou nebo 
77.4. při převzetí Objednatelem nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prosté právních vad. 
 

78. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při převzetí Díla. 
 

79. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo třetími osobami, ledaže 
Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdrželi 
od Zhotovitele. 
 

80. Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na 
Díle na Objednatele vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Zhotovitel nebo jakákoliv třetí 
osoba, jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 
 

81. Zhotovitel odpovídá za vady spočívající v opotřebení Díla, ke kterému do konce Záruční doby 
vzhledem k požadavkům Smlouvy na jakost a provedení Díla nemělo dojít. 
 

82. Odpovídá-li Zhotovitel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plnění. 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 11 z 21 

 
83. Objednatel je oprávněn vady reklamovat u Zhotovitele jakýmkoliv způsobem. Zhotovitel je 

povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu potvrdit. V reklamaci Objednatel uvede popis 
vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 
 

84. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Zhotoviteli nejpozději 
v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední 
den Záruční doby, zejména prostřednictvím poruchové služby podle odstavce 97 Smlouvy. 
 

85. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 
Zhotoviteli. 
 

86. Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů 
od jejich oznámení Objednatelem, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín 
pro odstranění vad; to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná. 
 

87. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předcházejícího odstavce, má Objednatel právo: 
87.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo 
87.2. na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo 
87.3. od Smlouvy odstoupit; 
to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná, v takovém případě má Objednatel právo 
na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo od Smlouvy odstoupit. 
 

88. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle 
předchozího odstavce je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel se tak zejména 
zavazuje uhradit cenu účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou podle odstavce 
87.1 Smlouvy za odstranění vady. 
 

89. Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli. 
Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné, tj. že 
Zhotovitel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jím účelně 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 
 

90. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k odstranění vady. 
 

91. O odstranění reklamované vady sepíše Zhotovitel protokol, ve kterém Objednatel potvrdí 
odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které považuje vadu za neodstraněnou. V protokolu 
dále Zhotovitel uvede způsob odstranění vady a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 
 

92. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem oznámení každé záruční vady 
Objednatelem Zhotoviteli a končící dnem řádného odstranění takové záruční vady. 
 

93. Smluvní strany se dohodly, že § 1917 - 1924, § 2099 – 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172 
Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné 
nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

 
 

XII. PROVOZ A ÚDRŽBA DÍLA 
 
94. Zhotovitel je povinen zajišťovat v souladu s ŘPÚ Díla, MPP Díla a příslušnými právními 

předpisy a technickými normami v platném a účinném znění po dobu trvání Záruční doby 
Provoz a údržbu Díla. 
 

95. Zhotovitel je povinen v rámci Provozu a údržby Díla zajišťovat zejména: 
95.1. nepřetržitou poruchovou službu (dále jen „Poruchová služba “); 
95.2. provádění funkčních prohlídek (dále jen „Prohlídka “); 
95.3. provádění běžné údržby Díla na základě výsledků Prohlídek (dále jen „Běžná údržba “); 
95.4. provádění periodických revizí (dále jen „Revize “). 
 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 12 z 21 

96. Zhotovitel je dále povinen v rámci Provozu a údržby Díla: 
96.1. určit odpovědnou osobou za provoz a údržbu Díla a zabezpečit činnost odpovědné osoby 

po celou dobu zajišťování Provozu a údržby Díla; 
96.2. zabezpečit vedení a případně aktualizaci veškeré dokumentace související s provozem a 

údržbou Díla, zejména ŘPÚ Díla a MPP Díla. 
 

97. Zhotovitel je povinen zajistit Poruchovou službu v nepřetržitém režimu, tj. 24 hodin denně.  
Součástí Poruchové služby je zajištění: 
97.1. telefonní linky, prostřednictvím které bude moci Objednatel oznamovat Zhotoviteli vady 

Díla, poruchy či havarijní stavy Díla a jiné své potřeby související s Provozem a údržbou 
Díla; 

97.2. pohotovostní služby, jíž se rozumí připravenost Zhotovitele zajistit plnění požadavků 
Objednatele na odstranění vad Díla, poruch či havarijních stavů Díla či jiných potřeb 
Objednatele souvisejících s Provozem a údržbou Díla, a to s nástupem do 2 hodin od 
obdržení oznámení Objednatele. 

 
98. Zhotovitel je povinen zajistit provádění Prohlídek v souladu s ŘPÚ Díla, MPP Díla a platnými a 

účinnými právními předpisy a technickými normami, zejména co do jejich četnosti, periodicity, 
rozsahu a personálního zabezpečení. 
 

99. Zhotovitel je povinen zajistit provádění Běžné údržby tak, aby Dílo splňovalo veškeré 
požadavky kladené na něj ŘPÚ Díla, MPP Díla a platnými a účinnými právními předpisy a 
technickými normami. 

 
100. Zhotovitel je povinen zajistit provádění Revizí v souladu s ŘPÚ Díla, MPP Díla a platnými a 

účinnými právními předpisy a technickými normami, zejména co do jejich četnosti, periodicity, 
rozsahu a personálního zabezpečení. 
 

101. Výše a způsob úhrady případných nákladů na práce, dodávky a služby, které nejsou 
předmětem Provozu a údržby Díla podle tohoto článku Smlouvy, ani nespadají pod 
odstraňování vad podle článku XI Smlouvy, budou stanoveny zvláštní dohodou Smluvních 
stran. 
 
 

XIII. SANKCE 
 
102. Poruší-li Zhotovitel povinnost provést Dílo do fáze připravenosti k vřazení do systému VN – 

22kV distribuce nebo předat Dílo Objednateli v době sjednané podle odstavce 35 Smlouvy, je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Díla za každý den 
prodlení. 
 

103. Poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě vady Díla, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Díla za každý den prodlení. Prodlení 
s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava 
Zhotovitelem nebo obstaráním náhradního plnění Objednatelem na náklady Zhotovitele 
postupem podle odstavce 87.1 Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva 
Objednatele z vadného plnění Zhotovitele.  
 

104. Poruší-li Zhotovitel povinnost vyklidit a předat ve sjednané lhůtě zpět vyklizené místo plnění 
Objednateli, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den 
prodlení. 
 

105. Poruší-li Zhotovitel povinnost poskytnout Objednateli požadovanou součinnost nutnou pro 
připojení Díla do distribuční soustavy Provozovatele DS, je povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení. 
 

106. Poruší-li Zhotovitel jakoukoliv povinnost podle odstavce 96 Smlouvy, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 
 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 13 z 21 

107. Poruší-li Zhotovitel povinnost zajišťovat Poruchovou službu podle odstavce 97 Smlouvy, je 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den, v němž nebude 
Poruchová služba zajištěna. 
 

108. Poruší-li Zhotovitel povinnost nastoupit k plnění požadavků Objednatele na odstranění vad Díla, 
poruch či havarijních stavů Díla či jiných potřeb Objednatele souvisejících s Provozem a 
údržbou Díla do 2 hodin od obdržení oznámení Objednatele podle odstavce 97.2 Smlouvy, je 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou hodinu prodlení. 
 

109. Poruší-li Zhotovitel povinnost zajistit provedení Prohlídky podle odstavce 98 Smlouvy, je 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 
 

110. Poruší-li Zhotovitel povinnost zajistit provedení Běžné údržby podle odstavce 99 Smlouvy, je 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 
 

111. Poruší-li Zhotovitel povinnost zajistit provedení Revize podle odstavce 100 Smlouvy, je povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 
 

112. Poruší-li Zhotovitel jakoukoliv povinnost podle odstavce 128 a 129, 142 nebo 147, je povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 
 

113. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený. 
 

114. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 
 

115. Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty straně povinné. 
 

116. Poruší-li Objednatel povinnost uhradit Fakturu nebo zaplatit část Ceny Díla ve sjednané době, 
je povinen uhradit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 

 
 

XIV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
117. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 

Smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ohledně celého plnění i v případě, že 
Zhotovitel již zčásti plnil. 
 

118. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména: 
118.1. bude-li Zhotovitel v prodlení s provedením Díla do fáze připravenosti k vřazení do 

systému VN – 22kV distribuce nebo předáním Díla o více než 30 dní; 
118.2. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v odstavci 120 

Smlouvy nebo ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku; 
118.3. jestliže Zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění Díla; 
118.4. jestliže Zhotovitel neodstraní v průběhu provádění Díla vady zjištěné Objednatelem, a to 

ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně Objednatelem; 
118.5. jestliže Zhotovitel nesplní svoje povinnosti související s Provozem a údržbou Díla, a to 

ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně Objednatelem; 
118.6. jestliže Zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v odstavci 128 a 129, 142 nebo 147 

Smlouvy. 
 
119. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání 

o odpovědnosti za vady Díla, odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu a o sankcích trvat i 
po zániku závazků ze Smlouvy. 
 

 
 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 14 z 21 

XV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
120. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Zhotovitele a že mu 
není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

121. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 
zákoníku. 

 
122. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 
123. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o kontrole “), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
 

124. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
125. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 

126. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 
Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní 
straně. 

 
127. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže 

býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

 
 

XVI. POJIŠTĚNÍ 
 
128. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazků vyplývajících ze Smlouvy až 

do doby uplynutí Záruční doby sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu 
způsobenou Zhotovitelem při výkonu činnosti třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně 
ve výši 5.000.000 Kč. V případě, že Smlouvu uzavřelo na straně Zhotovitele více osob (členů 
sdružení, členů společnosti, apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou 
škodu způsobenou kteroukoli z těchto osob. 
 

129. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění 
povinnosti Zhotovitele podle předchozího odstavce do 15 dnů ode dne uzavření Smlouvy a dále 
kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl Objednatelem 
vyzván. 
 

130. Zhotovitel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného 
odkladu. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 15 z 21 

XVII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
131. Zhotovitel bere na vědomí, že TDI nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená. 

Zhotovitel prohlašuje, že on ani osoba s ním propojená nevykonává na předmětné stavbě 
činnosti TDI. Zhotovitel se zavazuje, že se za trvání Smlouvy nestane osobou propojenou 
s osobou TDI ani jejím právním nástupcem, a v případě, že se tak stane, zavazuje se na tuto 
skutečnost písemně upozornit Objednatele. Objednatel má právo v takovém případě od 
Smlouvy odstoupit. 
 

132. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

133. Zhotovitel souhlasí se uveřejněním Smlouvy včetně všech případných dodatků, výše skutečně 
uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů na profilu Objednatele podle § 147a 
Zákona o veřejných zakázkách. 
 

134. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících i 
potencionálně vliv na plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to možné, nejpozději 
následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by nastat 
mohla. Současně je Zhotovitel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci 
případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž 
je povinen nést případný rozdíl ceny. 
 

135. Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 
 

136. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 
Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

 
137. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Zhotovitelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou 
(zejména smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Zhotovitele za Objednatelem. 

 
138. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 

obsažené ve Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly v souvislosti 
se Smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se 
jakkoliv dozvěděl v souvislosti se Smlouvou, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi 
Zhotovitel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění 
Zhotovitele veřejně přístupnými stanou. Zhotovitel nesmí takové skutečnosti a informace použít 
v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít 
ani v neprospěch Objednatele. Povinnosti podle tohoto odstavce je Zhotovitel povinen 
zachovávat i po zániku závazku ze Smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a 
informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Zhotovitele. Povinnosti podle 
tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je Zhotovitel povinen zveřejnit takové skutečnosti 
nebo informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím 
orgánu veřejné moci. 
 

139. Zhotovitel je povinen chránit Dílo, majetek Objednatele a majetek sousedící s místem plnění a 
bude odpovědný za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti s prováděním Díla. 
Způsobí-li Zhotovitel při provádění Díla škodu na Díle, jiném majetku Objednatele nebo majetku 
třetí osoby, bude odpovědný za uvedení v předešlý stav na vlastní náklady, a není-li to dobře 
možné nebo žádá-li to poškozený, pak za náhradu takové škody. 

 
140. Poruší-li Zhotovitel v souvislosti se Smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli 

škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo 
vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
Zhotovitel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 16 z 21 

 
141. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 

nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany. 
 
 

XVIII. SUBDODAVATELÉ 
 
142. Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinností ze Smlouvy pouze třetí osoby uvedené 

v příloze Smlouvy (Příloha č. 3 Smlouvy nebo písemně odsouhlasené Objednatelem (dále jen 
jednotlivě „Subdodavatel “ nebo společně „Subdodavatelé “). 
 

143. Zhotovitel odpovídá za plnění Subdodavatele tak, jako by plnil sám. 
 

144. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Subdodavatele jeho 
povinnost nahradit újmu způsobenou Subdodavatelem Objednateli při plnění nebo v souvislosti 
s plněním povinností ze Smlouvy, jestliže Subdodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. 
Objednatel Zhotovitele jako ručitele podle předchozí věty přijímá. 

 
145. Zhotovitel se zavazuje, že Subdodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení 

veřejné zakázky, se budou podílet na plnění povinností Zhotovitele v rozsahu podle nabídky 
Zhotovitele podané do Řízení veřejné zakázky. 

 
146. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Subdodavatele, a 

to v případech, kdy: 
146.1. bude Subdodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku 

nebo 
146.2. bude Subdodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo 
146.3. se Subdodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 
146.4. bude Subdodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo 
146.5. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Subdodavatele.  
Zhotovitel je povinen navrhnout nového Subdodavatele do 10 dnů od doručení žádosti 
Objednatele. Pokud Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním Subdodavatelem 
kvalifikační předpoklady, nový Subdodavatel musí splňovat kvalifikační předpoklady stanovené 
v Řízení veřejné zakázky prokazované původním nahrazovaným Subdodavatelem a musí 
doložit příslušné doklady prokazující splnění těchto kvalifikačních předpokladů. Nový 
Subdodavatel musí být odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu podle 
odstavce 147 Smlouvy. 
 

147. Zhotovitel je oprávněn změnit Subdodavatele z důvodů na straně Zhotovitele pouze s 
předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou 
do 10 dnů od doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:  
147.1. prostřednictvím původního Subdodavatele Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový Subdodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný Subdodavatel nebo 

147.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 17 z 21 

 
XIX. CENTRÁLNÍ ZADAVATEL 

 
148. Práva Objednatele spojená s kontrolou plnění poskytovaného Zhotovitelem na základě 

Smlouvy, jakož i jiná oprávnění náležející podle Smlouvy Objednateli, je oprávněn vykonávat 
kromě Objednatele i centrální zadavatel CEJIZA, s.r.o. , IČO: 28353242, se sídlem: Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00 Brno, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
pod sp. zn. C 63163 (dále jen „Centrální zadavatel “), který prováděl Řízení veřejné zakázky 
směřující k uzavření Smlouvy, a to z titulu pověření k této činnosti Objednatelem. Jednání 
Centrálního zadavatele vůči Zhotoviteli i ve vztahu k plnění Smlouvy, jsou považována za 
jednání Objednatele. 

 
149. Centrální zadavatel je oprávněn kontrolovat plnění poskytnuté Zhotovitelem Objednateli podle 

Smlouvy zejména v následujícím rozsahu: 
149.1. kontrola (s)plnění smluvních podmínek sjednaných Smlouvou Zhotovitelem; 
149.2. kontrola plnění Zhotovitele z hlediska sjednaného předmětu a účelu Smlouvy; 
149.3. kontrola vyúčtování plnění poskytnutého Zhotovitelem z titulu Smlouvy; 
149.4. kontrola vlastností provedeného Díla z hlediska jeho souladu se Smlouvou; 
149.5. kontrola odstranění případných vad a nedodělků prováděného Díla uplatněných 

Objednatelem v souladu s podmínkami Smlouvy; 
149.6. kontrola plnění povinností Zhotovitele souvisejících s Provozem a údržbou Díla. 

 
150. Zhotovitel a Objednatel se zavazují poskytnout Centrálnímu zadavateli veškerou nezbytnou 

součinnost pro provedení kontroly v rozsahu sjednaném v tomto článku Smlouvy. 
 

151. Zhotovitel se, ve smyslu § 147a odstavce 1 písm. b) Zákona o veřejných zakázkách, zavazuje 
předat Centrálnímu zadavateli pravdivé údaje o výši skutečně uhrazené ceny podle Smlouvy a 
dalších smluv uzavřených na základě Řízení veřejné zakázky, a to nejpozději 30 dnů před 
uplynutím lhůty, v níž je Centrální zadavatel povinen uveřejnit na profilu zadavatele údaje podle 
§ 147a odstavce 3 Zákona o veřejných zakázkách. Zhotovitel splní povinnost podle tohoto 
odstavce i poskytnutím požadovaných informací na základě jakékoli jiné smlouvy uzavřené na 
základě Řízení veřejné zakázky. 

 
152. Zhotovitel se, ve smyslu § 147a odstavce 1 písm. c) Zákona o veřejných zakázkách, zavazuje 

předat Centrálnímu zadavateli seznam Subdodavatelů, jimž uhradil více než 10 % z celkové 
ceny uhrazené na základě Smlouvy a dalších smluv uzavřených na základě Řízení veřejné 
zakázky nebo jimž v jednom kalendářním roce uhradil více než 10 % z celkové ceny uhrazené 
na základě Smlouvy a dalších smluv uzavřených na základě Řízení veřejné zakázky. Tuto 
povinnost se Zhotovitel zavazuje plnit v souladu s § 147a odstavce 5 Zákona o veřejných 
zakázkách. Zhotovitel splní povinnost podle tohoto odstavce i poskytnutím požadovaných 
informací na základě jakékoli jiné smlouvy uzavřené na základě Řízení veřejné zakázky. 

 
153. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Centrálního zadavatele za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 
 
 
 
 
 
 

XX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
154. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 
 

155. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 18 z 21 

156. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než 
písemnou formou jsou vyloučeny. 

 
157. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

 
158. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 Projektová dokumentace 
Příloha č. 2 Popis plnění 
Příloha č. 3 Seznam Subdodavatelů 
 
 
 
V ________________ dne ____________  V ________________ dne ____________ 
 
 
 
 
_____________________________________  ___________________________________
    
Objednatel      Zhotovitel 
 
  



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 19 z 21 

Příloha č. 1 Smlouvy 
 

Projektová dokumentace 
 
Pokyn pro uchaze če: 
 
Příslušná projektová dokumentace podle příslušného Objednatele bude ke Smlouvě připojena při 
uzavření Smlouvy se Zhotovitelem. 
 
 
  



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 20 z 21 

Příloha č. 2 Smlouvy 
 

Popis pln ění 
 
Pokyn pro uchaze če: 
 
Popis plnění bude ke Smlouvě připojen při uzavření Smlouvy se Zhotovitelem podle nabídky 
předložené Zhotovitelem do Řízení veřejné zakázky. 
 
 
 
  



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 3  Stránka 21 z 21 

Příloha č. 3 Smlouvy 
 

Seznam Subdodavatel ů 
 
Pokyn pro uchaze če: 
 
Seznam Subdodavatelů bude ke Smlouvě připojen při uzavření Smlouvy se Zhotovitelem podle 
nabídky předložené Zhotovitelem do Řízení veřejné zakázky. 
 
Zhotovitel zpracuje seznam Subdodavatelů v souladu s pokyny uvedenými v zadávací dokumentaci a 
takto zpracovaný seznam Subdodavatelů předloží v nabídce. Zpracovaný seznam Subdodavatelů 
bude při uzavření Smlouvy se Zhotovitelem připojen ke Smlouvě jako její příloha. 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 4  Stránka 1 z 3 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace 
- 

Předloha čestného prohlášení o statutárních orgánech, vlastní cích akcií 
a zakázaných dohodách 

Čestné prohlášení o statutárních orgánech, vlastnící ch akcií a zakázaných 
dohodách 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon “) 

_____________________________________________________________ 

I. 
Seznam statutárních orgán ů nebo členů statutárních orgán ů, kte ří v posledních 3 letech od 
konce lh ůty pro podání nabídek byli v pracovn ěprávním, funk čním či obdobném pom ěru u 

zadavatele: 
 

Jméno Poměr k zadavateli 
"[doplní uchazeč]"  "[doplní uchazeč]"  2 

 
 
Pokyn pro uchaze če: 
V případě, že žádný statutární orgán nebo člen statutárního orgánu v takovém poměru k zadavateli 
nebyl, uchazeč tento seznam neuvede a tuto skutečnost čestně prohlásí: 

Dodavatel "[doplní uchaze č]" , IČO: "[doplní uchazeč]" , se sídlem "[doplní uchazeč]" , jako uchazeč 
o veřejnou zakázku s názvem Dodávky a montáže trafostanic pro p říspěvkové organizace 
zřizované Jihomoravským krajem , tímto čestně prohlašuje, že žádný statutární orgán nebo člen 
statutárního orgánu uchazeče nebyl v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele. 

V "[Místo - doplní uchazeč]"  dne "[Datum - doplní uchazeč]"  

"[Název uchazeče - doplní uchazeč]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat uchazeče - doplní uchazeč]"  

………………………………………………….. 

(podpis)  

                                                 
2 Uchazeč doplní tuto tabulku o tolik řádků, kolik statutárních orgán ů nebo členů statutárních orgán ů 
uvádí. 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 4  Stránka 2 z 3 

II. 
Seznam vlastník ů akcií, jejichž souhrnná hodnota p řesahuje 10 % základního kapitálu: 

 
Jméno 
"[doplní uchazeč]" 3 

 
 
Pokyn pro uchaze če: 
Seznam vlastníků akcií uvede pouze uchazeč s právní formou akciové společnosti, jehož akcionáři 
vlastní akcie, jejichž souhrnná hodnota přesahuje 10% základního kapitálu. 
 
 
Pokyn pro uchaze če: 
Má-li uchazeč formu akciové společnosti a nevlastní-li žádný jeho akcionář akcie, jejichž souhrnná 
hodnota by přesahovala 10% základního kapitálu, pak uchazeč tento seznam neuvede a tuto 
skutečnost čestně prohlásí: 

Dodavatel "[doplní uchaze č]" , IČO: "[doplní uchazeč]" , se sídlem "[doplní uchazeč]" , jako uchazeč 
o veřejnou zakázku s názvem Dodávky a montáže trafostanic pro p říspěvkové organizace 
zřizované Jihomoravským krajem , tímto čestně prohlašuje, že žádný z jeho akcionářů nevlastní 
akcie, jejichž souhrnná hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu. 

V "[Místo - doplní uchazeč]"  dne "[Datum - doplní uchazeč]"  

"[Název uchazeče - doplní uchazeč]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat uchazeče - doplní uchazeč]"  

………………………………………………….. 

(podpis)  

                                                 
3 Uchazeč doplní tuto tabulku o tolik řádků, kolik vlastník ů akcií uvádí. 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 4  Stránka 3 z 3 

III. 
Čestné prohlášení uchaze če o tom, že neuzav řel a neuzav ře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního p ředpisu 4 v souvislosti se zadávanou ve řejnou zakázkou 

Dodavatel "[doplní uchaze č]" , IČO: "[doplní uchazeč]" , se sídlem "[doplní uchazeč]" , jako uchazeč 
o veřejnou zakázku s názvem Dodávky a montáže trafostanic pro p říspěvkové organizace 
zřizované Jihomoravským krajem , tímto čestně prohlašuje, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 
dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

V "[Místo - doplní uchazeč]"  dne "[Datum - doplní uchazeč]"  

"[Název uchazeče - doplní uchazeč]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat uchazeče - doplní uchazeč]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 

                                                 
4 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochran ě hospodá řské sout ěže a o změně některých zákon ů, ve znění 
pozd ějších p ředpis ů. 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 6  Stránka 1 z 2 

Příloha č. 5 zadávací dokumentace 
- 

Předloha seznamu subdodavatel ů 

Seznam subdodavatel ů a specifikace subdodávek 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon “) 

____________________________________________________________ 

Pokyn pro uchaze če: 
V případě, že uchazeč bude při plnění předmětu veřejné zakázky využívat subdodavatele, uvede je 
v seznamu: 

Dodavatel "[doplní uchaze č]" , IČO: "[doplní uchazeč]" , se sídlem "[doplní uchazeč]" , jako uchazeč 
o veřejnou zakázku s názvem Dodávky a montáže trafostanic pro p říspěvkové organizace 
zřizované Jihomoravským krajem , tímto čestně prohlašuje, že bude při plnění předmětu veřejné 
zakázky využívat tyto subdodavatele: 

SUBDODAVATEL Č. "[DOPLNÍ UCHAZE Č]" 5 

Jméno subdodavatele  
(název, obchodní firma, příp. jméno 
a příjmení) 

"[doplní uchazeč]"  

IČO "[doplní uchazeč]"  

Sídlo / místo podnikání / bydlišt ě "[doplní uchazeč]"  

Věcná specifikace části p ředmětu 
pln ění veřejné zakázky, jež bude 
pln ěna subdodavatelem 

"[doplní uchazeč]"  

Podíl části p ředmětu pln ění veřejné 
zakázky, jež bude pln ěna 
subdodavatelem, na p ředmětu pln ění 
veřejné zakázky v K č bez DPH 

"[doplní uchazeč]"  

 
-------------------------------------------------------------NEBO------------------------------------------------------------- 

 
Pokyn pro uchaze če: 
V případě, že uchazeč nebude při plnění předmětu veřejné zakázky využívat subdodavatele, uchazeč 
tento seznam neuvede a tuto skutečnost čestně prohlásí: 
 
Dodavatel "[doplní uchaze č]" , IČO: "[doplní uchazeč]" , se sídlem "[doplní uchazeč]" , jako uchazeč 
o veřejnou zakázku s názvem Dodávky a montáže trafostanic pro p říspěvkové organizace 
zřizované Jihomoravským krajem , tímto čestně prohlašuje, že nebude při plnění předmětu veřejné 
zakázky využívat subdodavatele. 

                                                 
5
 Uchazeč použije tuto tabulku tolikrát, kolik subdodavatelů uvádí. 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 6  Stránka 2 z 2 

V "[Místo - doplní uchazeč]"  dne "[Datum - doplní uchazeč]"  

"[Název uchazeče - doplní uchazeč]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat uchazeče - doplní uchazeč]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 6  Stránka 1 z 2 

Jednotlivý zadavatel

Vyšší odborná škola ekonomická a 
zdravotnická a St řední škola 
Boskovice, p říspěvková organizace

Střední škola Brno, Charbulova, 
příspěvková organizace

Domov Hv ězda, příspěvková 
organizace

Střední škola gastronomie, hotelnictví 
a lesnictví Bzenec, p říspěvková 
organizace

Střední vina řská škola Valtice, 
příspěvková organizace

Střední pr ůmyslová škola Jedovnice, 
příspěvková organizace

Sociální služby Vyškov, p říspěvková 
organizace

Regionální muzeum v Mikulov ě, 
příspěvková organizace

Integrovaná st řední škola Hodonín, 
příspěvková organizace

Habrovanský zámek, p říspěvková 
organizace

Domov pro seniory Sokolnice, 
příspěvková organizace

0,00

0,00

Cena za dodávku a montáž trafostanice
v Kč bez DPH

ZAOKROUHLENÁ NA 2 DESETINNÁ MÍSTA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Příloha č. 6 zadávací dokumentace

-

Předloha pro zpracování ceny pln ění

Cena pln ění

Cena za dodávku a montáž trafostanic

Cena za dodávku a montáž trafostanice
v Kč bez DPH

(doplní uchaze č)

 
 
 
 
 
     

  



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 6  Stránka 1 z 2 

Jednotlivý zadavatel

Cena za provoz a
údržbu trafostanice

za 1 rok
v Kč bez DPH

(doplní uchaze č)

Cena za provoz a
údržbu trafostanice

za 1 rok
v Kč bez DPH

ZAOKROUHLENÁ NA
2 DESETINNÁ MÍSTA

Počet let provozu a
údržby trafostanice

(za dobu trvání
záruční doby)

Cena za provoz a
údržbu trafostanice

za dobu trvání
záruční doby
v Kč bez DPH

Vyšší odborná škola ekonomická a 
zdravotnická a St řední škola 
Boskovice, p říspěvková organizace

0,00 5 0,00

Střední škola Brno, Charbulova, 
příspěvková organizace

0,00 5 0,00

Domov Hv ězda, příspěvková 
organizace

0,00 5 0,00

Střední škola gastronomie, hotelnictví 
a lesnictví Bzenec, p říspěvková 
organizace

0,00 5 0,00

Střední vina řská škola Valtice, 
příspěvková organizace

0,00 5 0,00

Střední pr ůmyslová škola Jedovnice, 
příspěvková organizace

0,00 5 0,00

Sociální služby Vyškov, p říspěvková 
organizace

0,00 5 0,00

Regionální muzeum v Mikulov ě, 
příspěvková organizace

0,00 5 0,00

Integrovaná st řední škola Hodonín, 
příspěvková organizace

0,00 5 0,00

Habrovanský zámek, p říspěvková 
organizace

0,00 5 0,00

Domov pro seniory Sokolnice, 
příspěvková organizace

0,00 5 0,00

Celková cena za dodávky a montáže trafostanic pro v šechny jednotlivé zadavatele 
a provoz a údržbu trafostanic po dobu trvání záru ční doby pro všechny jednotlivé 
zadavatele v sou čtu v K č bez DPH,
tj. cena, která bude stanovena jako součet cen za dodávku a montáž jednotlivých trafostanic 
pro jednotlivé zadavatele a cen za provoz a údržbu jednotlivých trafostanic po dobu trvání 
záruční doby pro jednotlivé zadavatele
(nabídková cena)

0,00

Cena za provoz a údržbu trafostanic

     



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 7  Stránka 1 z 1 

Příloha č. 7 zadávací dokumentace 
- 

Projektové dokumentace pro jednotlivé zadavatele 

7a. Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola Boskovice, příspěvková 
organizace 

 
7b. Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 
 
7c. Domov Hvězda, příspěvková organizace 
 
7d. Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, příspěvková organizace 
 
7e. Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace 
 
7f. Střední průmyslová škola Jedovnice, příspěvková organizace 
 
7g. Sociální služby Vyškov, příspěvková organizace 
 
7h. Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 
 
7ch. Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace 
 
7i. Habrovanský zámek, příspěvková organizace 
 
7j. Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace 



 

Zadávací dokumentace – příloha č. 8  Stránka 1 z 1 

Příloha č. 8 zadávací dokumentace 
- 

Seznam jednotlivých zadavatel ů 

1. Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola Boskovice, p říspěvková 
organizace 
IČO:  62073516 
se sídlem:  Hybešova 982/53, 680 01, Boskovice 
 

2. Střední škola Brno, Charbulova, p říspěvková organizace 
IČO:  60552255 
se sídlem:  Charbulova 1072/106, 618 00, Brno 
 

3. Domov Hv ězda, příspěvková organizace 
IČO:  00226564 
se sídlem:  Nové Hvězdlice 200, PSČ 68341 
 

4. Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bze nec, p říspěvková organizace 
IČO:  00053155 
se sídlem:  náměstí Svobody 318, 696 81, Bzenec 
 

5. Střední vina řská škola Valtice, p říspěvková organizace 
IČO:  60680318 
se sídlem:  Sobotní 116, 691 42, Valtice 
 

6. Střední pr ůmyslová škola Jedovnice, p říspěvková organizace 
IČO:  62073087 
se sídlem:  Na Větřáku 463, 679 06, Jedovnice 
 

7. Sociální služby Vyškov, p říspěvková organizace 
IČO:  00226556 
se sídlem: Polní 252/1, Brňany, 682 01 Vyškov 
 

8. Regionální muzeum v Mikulov ě, příspěvková organizace 
IČO:  00089613 
se sídlem:  Zámek 22/1, 692 01 Mikulov 
 

9. Integrovaná st řední škola Hodonín, p říspěvková organizace 
IČO:  00838225 
se sídlem:  Lipová alej 3756/21, 695 01, Hodonín 
 

10. Habrovanský zámek, p říspěvková organizace 
IČO:  70921245 
se sídlem:  č.p. 1, 683 01 Habrovany 
 

11. Domov pro seniory Sokolnice, p říspěvková organizace 
IČO:  00209392 
se sídlem:  Zámecká 57, 664 52 Sokolnice 

 


		2016-06-30T14:50:14+0100




